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SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDIO TARNYBA 

 

Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba – subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas 

valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. Ši funkcija 

vykdoma atliekant išorės auditus ir jų rezultatų pagrindu teikiant pastebėjimus ir rekomendacijas, kurių 

įgyvendinimas ir audito poveikis Savivaldybės finansų ir turto valdymui stebimas atliekant poauditinę 

veiklą. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, 

objektyvumo ir profesionalumo principais.  

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai skirtos funkcijos vykdomos, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos ir kitais įstatymais, tarptautiniais aukščiausiųjų audito institucijų 

standartais, Valstybės kontrolės tvirtinamomis metodikomis ir kitais teisės aktais. 

 

Audito ataskaita pateikta: Šiaulių miesto savivaldybės tarybai, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

Kontrolės komitetui, Šiaulių miesto savivaldybės merui, Šiaulių miesto savivaldybės administracijai, 

Šiaulių apskaitos centrui, Valstybės kontrolei. 
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PAGRINDINIAI FAKTAI 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Finansinėse ataskaitose yra iškraipymų, dalies duomenų teisingumo 
negalime patvirtinti

nebaigta statyba –

78 836,2 tūkst. Eur

vertė per didelė 13 752,0 tūkst. Eur 

dėl 17,4 proc. arba 13 objektų, apskaitytų    
verte, kurių statybos darbai baigti

vietinės reikšmės keliai 
(gatvės) –

81 758,5 tūkst. Eur 

negalime patvirtinti 22 448,9 tūkst. Eur 
teisingumo

dėl neskaičiuoto nusidėvėjimo naudojimo 
laikotarpiais 72 objektams

gyvenamųjų patalpų 
vertė –

7 093,1 tūkst. Eur

negalime patvirtinti 7 093,1 tūkst. Eur 
teisingumo

dėl nevertintos remonto darbų įtakos (56,3 
proc. arba 463 – likutinė vertė iki 100 Eur)

medynų vertė –

38,2 tūkst. Eur

negalime patvirtinti 38,2 tūkst. Eur 
teisingumo

dėl nevertintų vertės pokyčių, nepagrįsto 
įtraukimo į apskaitą

Biudžeto vykdymo ataskaitų duomenys iš esmės teisingi

Biudžeto 
vykdymas

96,3 proc. įvykdytas biudžeto pajamų planas 

(10 632,9 tūkst. Eur mažiau nei planuota)

88,9 proc. panaudota planuotų išlaidų

(35 759,1 tūkst. Eur mažiau nei planuota)

25 259,1 tūkst. Eur – lėšų likutis metų pabaigoje

(10 774,7 tūkst. Eur mažesnis nei 2024 metais)
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SANTRAUKA 

 

Audito tikslas ir apimtis 

Vykdant Vietos savivaldos1 ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės2 įstatymų nuostatas, atlikome 2025 

metų Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) metinio ataskaitų rinkinio, kurį sudaro metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys, metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir metinė veiklos ataskaita, 

finansinį ir atitikties auditą. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus3, kurie apima tarptautinius 

audito standartus (TAS)4. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o 

nepriklausoma nuomonė dėl savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio pareiškiama audito išvadoje. Nepriklausoma nuomonė dėl savivaldybės metinės 

veiklos ataskaitos, savivaldybės/valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo 

ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams neteikiama. 

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 1 priede „Audito apimtis ir metodai“. 

Pagrindiniai audito rezultatai  

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys 

Audito metu nustatėme reikšmingų duomenų iškraipymų, kurių visuma turėjo įtakos 2025 metų Šiaulių 

miesto savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui. 

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys ne visais atvejais sudarytas laikantis tokio principo, 

kad tikrai ir teisingai parodytų viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinę būklę, veiklos rezultatus ir 

pinigų srautus, nes 

• Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio Finansinės būklės ataskaitos 2025 m. gruodžio 

31 d. duomenimis, nebaigta statyba sudarė 78 836,2 tūkst. Eur ir palyginus su metų pradžia 

sumažėjo 13 488,2 tūkst. Eur. Audito metu nustatyta, kad kaip nebaigta statyba metų pabaigai 

apskaitytas turtas, kurio statybos darbai baigti, turtas naudojamas. Dėl šios priežasties ataskaitose 

nebaigtos statybos vertė neteisingai atvaizduota 13 752,0 tūkst. Eur didesnė (13 objektų); 

• Vidaus kontrolės priemonės neužtikrino teisingos, tikslios ir išsamios informacijos apskaitai 

pateikimo laiku. Audito metu nustatyta, kad Savivaldybės valdomų vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) buhalterinėje apskaitoje 27 objektų nusidėvėjimas nepaskaičiuotas nuo to turto naudojimo 

pradžios. Iš viso 2025 metais turto vertė buvo didinta 72 objektams, kurių naudojimo pradžia buvo 

skirtinga. Dėl šių priežasčių negalime patvirtinti gatvių vertės likučio – 22 448,9 tūkst. Eur 

teisingumo; 

• Gyvenamųjų patalpų savikainos sąskaitoje (1202101) apskaitomų 460 objektų (56 proc.) likutinė 

vertė yra simbolinė. Audito metu 2025 metais nustatyti 3 atvejai, kai gyvenamųjų patalpų įsigijimo 

savikaina buvo padidinta. Ankstesniais ir 2025 metais likusių atliktų remonto darbų poveikis turtui 

nebuvo vertintas. Todėl negalime patvirtinti Gyvenamųjų patalpų vertės 2025 m. gruodžio 31 d. 

likučio – 7 039,1 tūkst. Eur teisingumo; 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-

1268 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 67 str. 1 d. 1, 2 p. 
2 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 16 str. 1, 3 d. 
3 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/. 
4 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017m. vasario 28 d.) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017 m. kovo 1 d.) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=abe7d4900d3f11ebb74de75171d26d52
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
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• Savivaldybės administracijos apskaitoje registruoti 67 medynai, iš jų 4 – 2025 metais. Tačiau 

ankstesniais metais registruotų medynų tikroji vertė nebuvo peržiūrėta, 1 medynas įtrauktas 

neteisingai, 3 medynai nėra įtraukti į miškų sąrašą, todėl negalėjome patvirtinti medynų vertės 

apskaitoje (38,2 tūkst. Eur) teisingumo. 

Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys  

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys iš esmės teisingi. Žemesniojo lygio 

biudžeto vykdymo ataskaitose nustatytos klaidos, kai išlaidos nebuvo detalizuotos pagal išlaidų 

ekonominę paskirtį (2 313,2 tūkst. Eur), neturi reikšmingos įtakos Savivaldybės metinio biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui.  

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita 

• Savivaldybės metinė veiklos ataskaita parengta pagal teisės aktų reikalavimus. Duomenys joje iš 

esmės atitinka Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ir metinių finansinių ataskaitų rinkinių 

duomenis.   

• Iš 31 vertintos įstaigos, 2 įstaigų – pateikta metinė veiklos ataskaita nevisiškai atitiko teisės aktų 

reikalavimų, –  nepateiktas vadovo pranešimas. 

Atitiktis teisės aktams 

• Savivaldybė 2025 metais nustatytų skolos ir skolinimosi limitų neviršijo, tačiau mokėtinos sumos 

per metus didėjo 1 435,0 tūkst. Eur. 

• 10 įstaigų nesilaikė reikalavimo pirmiausia naudoti pajamų lėšas (jų likutis metų pabaigai sudarė 

156,7 tūkst. Eur). 

• Savivaldybės administracija biudžetinėms įstaigoms 2 313,2 tūkst. Eur įvairioms priemonėms 

vykdyti planavo ir skyrė nedetalizuodama pagal išlaidų panaudojimo paskirtį. 

• Savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąraše nėra įtrauktos 2025 metais Savivaldybės 

administracijos apskaitoje įregistruotos 24 gatvės/privažiavimai/įvažiavimai. Teisinės 

registracijos procesai stringa. 

• Visų 5 audituotų įstaigų darbo apmokėjimo sistemos tobulintinos: nenustatyti pareiginės algos 

koeficientų nustatymo ir/ar jų didinimo kriterijai; kintamosios dalies koeficiento nustatymo 

dydžiai ir/ar skyrimo tvarka; skirtingų priemokų, išmokų ar kitų išmokų dydžių mokėjimo 

kriterijai, konkretus materialinių pašalpų ar ligos pašalpos dydis ir kt. 

• 4 įstaigose nustatyti įvairūs atvejai, kai darbuotojams su darbo užmokesčiu susijusios išmokos 

skirtos ne visiškai laikantis teisės aktų nuostatų. 

• 3 įstaigose nustatyti atvejai kai atlikus didesnės apimties remonto darbus, nebuvo įvertintas 

galimas remonto darbų atitikimas esminio pagerinimo darbams. 

• 1 įstaigoje nustatyti atvejai, kai nesukurta tinkama vidaus kontrolės sistema ir nevykdomos teisės 

aktais bei sutartyse numatytos vidaus kontrolės procedūros lėmė, kad gautos paslaugos apmokėtos 

neįvertinus faktinės jų teikimo apimties ir/ar kokybės bei to nepagrindus dokumentais. 

• 5 įstaigose nustatyti atvejai, kai įsigyjant prekes ar paslaugas ne visais atvejais buvo užtikrintas 

įstaigų viešųjų pirkimų tvarkų reikalavimų pirkimo dokumentų pildymui laikymasis; 8 įstaigose 

ne visa privaloma informacija paskelbta Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. 

• 23 įstaigų nustatyti metinių ataskaitų rinkinio viešinimo trūkumai. 
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Rekomendacijos 

Rekomendacijas (110) dėl audito metu nustatytų vidaus kontrolės trūkumų, apskaitos klaidų ir teisės 

aktų nesilaikymo atvejų audituotiems subjektams pateikėme audito metu (7 priedas), todėl pakartotinai 

neteikiame. 

Savivaldybės administracijai teiktų rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti 

ataskaitos dalyje „Rekomendacijų įgyvendinimo planas“.  
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ĮŽANGA 

Vadovaujantis Vietos savivaldos5 ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymų6 nuostatomis už 2025 

metus rengiamas Savivaldybės – viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių ataskaitų rinkinys, kurį 

sudaro finansinės, biudžeto vykdymo ataskaitos ir veiklos ataskaita. 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu7, viešojo sektoriaus subjektų grupę, kai 

rengiamas savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys, sudaro visi savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektai: t. y. savivaldybės biudžetinės įstaigos, pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, kuriems minėtos 

biudžetinės įstaigos daro lemiamą poveikį, išteklių fondas ir kurių duomenys konsoliduoti į vieną 

ataskaitų rinkinį ir teikiami kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto ataskaitų rinkinys (1 pav.): 

 

1 pav. Savivaldybės metinio ataskaitų rinkinio sudėtis ir subjektai 

Savivaldybės metinį ataskaitų rinkinį rengia Savivaldybės administracija8. Savivaldybės meras 

organizuoja savivaldybės biudžeto sudarymą ir vykdymą, rengia savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį 

ir jį teikia savivaldybės tarybai svarstyti ir tvirtinti9. Savivaldybės administracijos direktorius valdo 

savivaldybės administracijai skirtus biudžeto asignavimus10. 

Audituojamas subjektas – Savivaldybė – Savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 

188771865, adresas – Vasario 16-osios g. 62, Šiauliai, Savivaldybės viešojo sektoriaus grupės subjektai, 

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai. 

Audituojamas laikotarpis – 2025 metai.  

Subjektų finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu11 ir 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). Viešojo 

 
5 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d . I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1268 

redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 62 str. 1 d. 
6 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 6 str. 
7 Ten pat, 6; 2 str. 13 ir 29 d. 
8 Ten pat, 6; 14 str. 2 d. 
9 Ten pat, 5;, 27 str. 2 d. 1 p.; 62 str. 3 d. 
10 Ten pat, 5; 34 str. 6 d. 1 p. 
11 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 12 str. 1 d. 

Savivaldybės metinių 
ataskaitų rinkinys

Savivaldybės metinių 
finansinių ataskaitų 

rinkinys

Savivaldybės 
administracija;

Savivaldybės iždas; 
82 biudžetinės įstaigos; 

7 viešosios įstaigos

Savivaldybės metinių 
biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinys

Savivaldybės 
administracija;

82 biudžetinės įstaigos

Savivaldybės metinė 
veiklos ataskaita

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
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sektoriaus grupės metinių finansinių ataskaitų rinkiniai rengiami Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS)12. 

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatas13 savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinyje pateikiami išlaidų sąmatos vykdymo, savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys, o ataskaitos 

sudaromos vadovaujantis minėtu įstatymu ir Biudžeto sandaros įstatymu14.  

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius15, 

vadovaudamasis Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinių rengimo, 

teikimo ir skelbimo tvarkos aprašu, patvirtintu Savivaldybės mero potvarkiu16. 

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita turi apimti17 mero pranešimą, informaciją apie regionų plėtros 

programoje, regiono plėtros plane nustatytų uždavinių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių pasiekimą, 

metinius veiklos rezultatus, informaciją apie atliktus darbus ir kitą su metiniais veiklos rezultatais 

susijusią informaciją, įskaitant finansinių ir nefinansinių rezultatų analizę ir kt. 

Vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymu18 asignavimų valdytojai savivaldybių tarybų nustatyta tvarka 

privalo sudaryti ir tvirtinti savo įstaigos programų sąmatas įstaigos ir (ar) kitų subjektų programų sąmatas 

pagal programas; programoms vykdyti skirtas lėšas naudoti pagal jų teisėtai, ekonomiškai, efektyviai ir 

rezultatyviai. 

Audito metu vertinome 2025 metų Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais atitiktį teisės aktų reikalavimams. Remdamiesi rizikos analize ir įvertinę veiksnius, 

turinčius įtaką tam tikroms biudžeto vykdymo ir apskaitos sritims, atlikome audito procedūras. Vertintos 

sritys atrinktuose subjektuose pateiktos 2 priede. Vertindami rezultatus atsižvelgėme į šių reikalavimų 

nesilaikymo priežastis ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes.  

Kokybinį reikšmingumą naudojome nustatytų iškraipymų vertinimui tais atvejais, kai iškraipymų suma 

(nors yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimtiems sprendimams. 

  

 
12 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 17 str. 5 d. 3 p. 
13 Ten pat, 12; 3 str. 4 d., 12 str. 2 d. 
14 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo Nr. 

XIV-2325 redakcija). 
15 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas  Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (2024 m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-423 redakcija), 

68 p. 
16 Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės mero 2024 m. gegužės 24 d. potvarkiu Nr. M-701. 
17 Ten pat, 12; 11 str. 1, 5 d.  
18 Ten pat, 14; 4 str. 3 d. 3 ir 6 p. 
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AUDITO REZULTATAI 

1. Apie 2025 metų Savivaldybės metinio ataskaitų rinkinio audito metu nustatytas biudžeto vykdymo, 

finansinių ataskaitų rinkinio duomenų bei informacijos pateikimo juose klaidas ir neatitikimus, 

metinių veiklos ataskaitų trūkumus, kitus audito metu nustatytus dalykus audituotas įstaigas (2 

priedas) ir centralizuotai apskaitą tvarkančią įstaigą informavome raštais, kuriuose pateikėme 

rekomendacijas nustatytiems trūkumams, klaidoms ir neatitikimams ištaisyti ir/ar išvengti nustatytų 

trūkumų ateityje (3 priedas).  

2. Pažymėtina, kad įstaigos 2026 metais pateikė atsakymus į joms pateiktus neatitikimus ir ėmėsi arba 

nurodė, kokių priemonių imsis nurodytoms klaidoms ištaisyti, išvengti trūkumų.   

 

1. Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio duomenys ne visais reikšmingais atžvilgiais 

tikrai ir teisingai atspindi valdomą turtą 

 

3. Finansinės apskaitos įstatyme19 numatytas reikalavimas, kad ūkinės operacijos turi būti 

užregistruojamos ūkinės operacijos dieną arba iškart po to, kai yra galimybė tai padaryti, bet ne vėliau 

kaip iki ataskaitų parengimo dienos. Ataskaitinio laikotarpio visų ūkinių operacijų registravimo 

reikalavimas numatytas ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme20. 

4. Finansinės apskaitos įstatyme21 numatyta prievolė vidaus kontrolei užtikrinti bent nurodytus apskaitai 

keliamus reikalavimus, tarp kurių – laiku ir teisingai parengti apskaitos dokumentus bei laiku ir 

teisingai užregistruoti ūkines operacijas, t. y. įvykius, keičiančius turto ir /ar nuosavo kapitalo arba 

grynojo turto ir kitų finansinių ataskaitų elementų straipsnių dydį ar struktūrą. 

5. Ataskaitoms ir finansinei informacijai keliamas reikalavimas, kad ataskaitos turi būti sudarytos 

laikantis tokio principo, kad būtų tikrai ir teisingai parodytas viešojo sektoriaus subjekto turtas, 

pajamos, sąnaudos ir kiti straipsniai, o informacija atskleistų ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne 

vien teisinę formą, tinkama ataskaitų informacijos vartotojų sprendimams priimti, patikima, visais 

reikšmingais atžvilgiais išsami, suprantama, palyginama ir atsekama22. 

6. Visi viešojo sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus, o viešojo sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinius rengti VSAKIS23. Todėl Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio 

duomenų teisingumas priklauso nuo Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių 

ataskaitų duomenų teisingumo ir šių duomenų pateikimo į konsolidavimo sistemą.  

7. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatytus terminus Savivaldybės metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys turi būti parengtas ir patvirtintas savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybai iki balandžio 20 d.24 Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys Šiaulių miesto 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai (toliau – Tarnybai) pateiktas 2026 m. balandžio 20 d.25  

8. Nustatėme, kad organizuojant Savivaldybės administracijos ir kitų viešojo sektoriaus subjektų 

apskaitą, ne visais atvejais buvo užtikrintas tinkamas VSAFAS ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

 
19 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 3 d. 
20 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 2 d. 
21 Ten pat, 19, 2 str. 18 d., 21 d. 1, 2 p. 
22 Ten pat, 19; 3 str. 4 d. 
23 Ten pat, 20; 3 str. 2 d., 17 str. 5 d. 3 p. 
24 Ten pat, 19; įstatymo priedas. 
25 Savivaldybės administracijos 2026 m. balandžio 20 d. raštas Nr. S-1518 „Dėl 2025 metų konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio ir Šiaulių miesto savivaldybės veiklos ataskaitos pateikimo“. 
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apskaitą ir atskaitomybę, laikymasis: buvo nustatyti kokybiškai reikšmingi26 Savivaldybės finansinės 

būklės ataskaitos (ilgalaikio turto straipsnių) duomenų iškraipymai ir sumos, kurių teisingumo 

negalėjome patvirtinti (4 priedas), turėję įtakos auditoriaus nuomonei.  

Nebaigtos statybos sąskaitoje metų pabaigoje liko registruotos statybos ir esminių pagerinimo darbų 

išlaidos, nors statybos darbai užbaigti 

9. Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio Finansinės būklės ataskaitos 2025 m. gruodžio 31 

d. duomenimis, nebaigtos statybos vertė siekė 78 836,2 tūkst. Eur ir palyginus su praėjusių metų 

pabaiga šio straipsnio vertė sumažėjo 13 488,2 tūkst. Eur.  

10. Savivaldybės administracijos apskaitos 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis Nebaigtos statybos 

(1210111) bei Esminio pagerinimo (1210121) sąskaitose apskaitomo turto vertė – 75 453,4 tūkst. 

Eur, apskaitomų Ilgalaikio turto (toliau – IT) vienetų skaičius – 182. Nebaigtos statybos bei esminio 

pagerinimo sąskaitose apskaitomo turto vertė sumažėjo 9 732,3 tūkst. Eur, lyginant su 2024 m. 

gruodžio 31 d. duomenimis. 

11. Finansinės apskaitos įstatyme27 numatyta prievolė vidaus kontrolei užtikrinti bent nurodytus apskaitai 

keliamus reikalavimus, tarp kurių – laiku ir teisingai parengti apskaitos dokumentus bei laiku ir 

teisingai užregistruoti ūkines operacijas, t. y. įvykius, keičiančius turto ir /ar nuosavo kapitalo arba 

grynojo turto ir kitų finansinių ataskaitų elementų straipsnių dydį ar struktūrą. 

12. Pagal 12-ojo VSAFAS nuostatas28 kaip nebaigta statyba apskaitomos išlaidos padarytos, iki ilgalaikio 

materialiojo turto vienetas bus paruoštas naudoti ir kai ilgalaikis materialusis turtas pradedamas 

naudoti nuo kito mėnesio pirmos dienos pradedamas skaičiuoti nusidėvėjimas. 

13. Vadovaujantis Statybos įstatymo29 nuostatomis, turtas yra paruoštas naudoti, kai statybos ar esminio 

pagerinimo darbai baigti, t. y., kai yra statybos užbaigimą patvirtinantys dokumentai, nesusiejant 

statybos užbaigimo fakto su turto registravimu Nekilnojamojo turto registre. 

14. Audito metu nustatyta 13 atvejų kai ilgalaikio turto statybos/ rekonstrukcijos darbai baigti, tačiau 

turtas, kurio vertė 13 752,0 tūkst. Eur  2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis liko nebaigtos statybos 

sąskaitoje (5 priedas).  

15. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus dalykus, Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis Finansinės būklės ataskaitoje 

duomenis apie ilgalaikį materialųjį turtą pateikti su reikšmingais iškraipymais: 

Infrastruktūros statiniai (A.II.3. eil.) 13 752,0 tūkst. Eur atvaizduota mažesne suma; 

Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai (A.II.9 eil.) – 13 752,0 tūkst. Eur didesne suma. 

16. Be to, šiems objektams neskaičiuotas nusidėvėjimas, vadovaujantis 12-ojo VSAFAS30 nuostatomis.  

17. Audito metu negavome duomenų, kad, atlikus inventorizaciją, būtų teikta rekomendacija ar priimti 

sprendimai panaikinti inventorizacijos ir finansinės apskaitos duomenų neatitikimus31. 

 
26 Žr. šios ataskaitos 1 priedą „Audito apimtis ir metodai“. 
27 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 18 d., 21 d. 1, 2 p. 
28 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 48 p., 78.12 p. 
29 Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, 1996 m. kovo 19 d. Nr. I-1240 (2016 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XII-2573 

redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 28 str. 
30 Ten pat, 28; 78.3 p. 
31 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630, 34, 

35 p. 
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Vidaus kontrolės priemonės neužtikrino savalaikės turto nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios ir teisingų 

duomenų apie dalies gatvių vertę pateikimo ataskaitose, registruotas netinkamas neatlygintinai gauto 

turto finansavimo šaltinis 

18. Savivaldybės administracijos apskaitos 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis Gatvių įsigijimo 

savikainos sąskaitoje (1203141) buvo apskaitomi 751 turto vienetai, kurių likutinė vertė 81 758,5 

tūkst. Eur, iš jų teisinė registracija Nekilnojamojo turto registre (toliau – NTR) atlikta 502 vienetams, 

t. y. 66,8 proc. (2024 m. gruodžio 31 d. registruota buvo 64,2 proc.)  

19. Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas32 nustato, kad viešojo sektoriaus subjekto vadovas privalo 

sukurti, įgyvendinti ir nuolat tobulinti vidaus kontrolės sistemą, užtikrinančią patikimos, aktualios, 

išsamios ir teisingos informacijos apie finansinę veiklą teikimą. Ši pareiga detalizuojama Finansinės 

apskaitos įstatyme33, kuriame įtvirtinta, kad vidaus kontrolė turi užtikrinti esminių apskaitos 

reikalavimų laikymąsi, įskaitant savalaikį ir teisingą apskaitos dokumentų parengimą bei ūkinių 

operacijų registravimą. Vadovaujantis šiuo įstatymu34, subjekto vadovas organizuoja apskaitą taip, 

kad apskaitą tvarkančiam asmeniui būtų laiku pateikiama teisinga, tiksli ir išsami informacija apie 

ūkines operacijas bei turto ir įsipareigojimų vertinimo prielaidas, nustato ūkinių operacijų 

registravimo ir vertinimo tvarką, taip pat apibrėžia vidaus kontrolės priemones ir užtikrina jų 

nuoseklų taikymą. 

20. 12-asis VSAFAS35 nustato, kad ilgalaikio turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti/tikslinamas nuo 

kito mėnesio pirmos dienos, kai turtas pradedamas naudoti viešojo sektoriaus subjekto numatomu 

būdu arba kai esminio pagerinimo darbai buvo baigti. 

21. Audito metu nustatyta, kad visais vertintais atvejais (27 iš 27) po rekonstrukcijos, remonto ar naujos 

statybos darbų užbaigimo, sukaupta darbų vertė iš Nebaigtos statybos sąskaitos (1210111) į Gatvių 

įsigijimo savikainos sąskaitą (1203141) buvo perkelta ir nusidėvėjimo skaičiavimas buvo pradėtas 

pavėluotai: nuo turto vertės užregistravimo gatvių apskaitoje momento, neįvertinant statybos ar turto 

pagerinimo darbų užbaigimo ir faktinio turto naudojimo pradžios momento (6 priedas).  

22. Dėl to, nusidėvėjimo sąnaudos nebuvo pripažintos reikšmingais turto naudojimo laikotarpiais: 

➢ 6 atvejais (darbai buvo užbaigti 2019–2021 m.), nusidėvėjimas nepaskaičiuotas 50–73 mėnesių 

laikotarpiu; 

➢ 10 atvejų (darbai buvo užbaigti 2022-2024 m.) – 4-33 mėnesių laikotarpiu; 

➢ 12 atvejų (darbai buvo užbaigti 2025 m.) – 2–9 mėnesių laikotarpiu. 

23. Iš viso 2025 metais turto vertė buvo didinta 72 objektams, kurių naudojimo pradžia buvo skirtinga. 

Toks apskaitos tvarkymas neužtikrina bendrojo apskaitos principo – kaupimo36 –  laikymosi ir 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatyto reikalavimo finansinėms ataskaitoms tikrai ir 

teisingai parodyti subjekto turtą, pajamas bei sąnaudas, atskleidžiant operacijų ekonominę prasmę37. 

 
32 Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas, 2002 m. gruodžio 10 d. Nr. IX-1253 (2019 m. liepos 

11 d. įstatymo Nr. XIII-2312 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 4 str.1 d. 4 p., 7 str. 2 d. 1, 2 p. 
33 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 18 d., 21 d. 1, 2 p. 
34 Ten pat, 33; 13 str. 1 d., 2–4 p. 
35 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 36, 48 p. 
36 1-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų 

rinkinyje“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-388 (2022 m. birželio 

14 d. įsakymo Nr. 1K-215 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 14.6, 21 p.: kaupimo principas reiškia, kad ūkinės operacijos 

apskaitoje registruojamos tada, kai jos įvyksta, ir pateikiamos to ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose, t. y. pajamos 

registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – tada, kai jos padaromos. 
37 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 4 d. 
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24. Atkreiptinas dėmesys, kad gatvės, kaip infrastruktūros objektai, po rekonstrukcijos, kapitalinio 

remonto ar naujos statybos darbų pradedami naudoti iškart po statybos užbaigimo. Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai nenumato išimčių nusidėvėjimo skaičiavimo 

atidėjimui dėl administracinių procedūrų tokių, kaip užtrukusi teisinė registracija ar dokumentų 

vėlavimas.  

25. Visais audito metu vertintais atvejais, nusidėvėjimo skaičiavimo pradžia buvo nepagrįstai siejama su 

dokumentų ar vidinių sprendimų priėmimu, o ne su ekonominio naudingumo atsiradimu, kaip to 

reikalauja apskaitos principai. Tai rodo, kad vidaus kontrolės priemonės, susijusios su turto apskaita 

ir nusidėvėjimo skaičiavimu, nebuvo pakankamos ir veiksmingos.  

26. Dėl nustatytų trūkumų Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinyje, 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, negalime patvirtinti gatvių likutinės vertės ir 

atitinkamai finansavimo sumų likučių dalies teisingumo: 

➢ Finansinės būklės ataskaitoje  

Infrastruktūros statiniai (A.II.3. eil.) dalies 22 448,9 tūkst. Eur ir 

Finansavimo sumos Iš valstybės biudžeto (D.I. eil.) 9 356,2 tūkst. Eur  

Finansavimo sumos Iš Europos Sąjungos (D.III. eil.) 4 778,7 tūkst. Eur  

Finansavimo sumos Iš kitų šaltinių (D.IV. eil.) 285,4 tūkst. Eur  

Sukauptas perviršis ar deficitas (F.IV eil.) 8 028,6 tūkst. Eur 

27. Pagal 12-ojo VSAFAS38 nuostatas, jei turtas buvo gautas neatlygintinai arba už simbolinį mokestį, 

registruojamos finansavimo sumos vadovaujantis 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 

nuostatomis atitinkančios turto tikrąją vertę. 

28. Pagal Finansų ministerijos savivaldybėms pateiktą išaiškinimą39 dėl kelių ir gatvių įsigijimo 

finansavimo šaltinių, tais atvejais, kai perdavimo dokumentuose kelių ar gatvių finansavimo šaltinis 

nenurodytas, apskaitoje turėtų būti registruojamos gautos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto, 

išskyrus atvejus, kai yra dokumentai, pagrindžiantys kitą finansavimo šaltinį.  

29. 2025 metais, įgyvendinant 2024 metų savivaldybės metinio ataskaitų rinkinio metu teiktą 

rekomendaciją, Savivaldybės administracijos apskaitoje registruotas simboline verte apskaitytų 18 

gatvių vertės didinimas iki tikrosios vertės. Taip pat vertinome 17 objektų, 2025 metais Savivaldybės 

tarybos sprendimais40 perimtų savivaldybės nuosavybėn, registravimo gatvių apskaitoje teisingumą. 

30. Nustatyta, kad gatvių apskaitoje (1203141) visais minėtais atvejais (7 priedas) registruojant vertės 

didinimą (18 turto vienetų) bei naujus objektus (17 turto vienetų) kaip finansavimo šaltinis nepagrįstai 

pasirinktos savivaldybės biudžeto lėšos (151) ir atitinkamai užregistruotos gautos finansavimo sumos 

iš savivaldybės biudžeto (4251101). Audito metu dokumentai, patvirtinantys šį lėšų šaltinį, nebuvo 

pateikti.  

31. Dėl to, Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų rinkinio, 2025 

m. gruodžio 31 d. duomenimis, pateikti netikslūs duomenys Finansinės būklės ataskaitoje  

Finansavimo sumos Iš valstybės biudžeto (D.I. eil.) 434,5 tūkst. Eur mažiau 

Sukauptas perviršis ar deficitas (F.IV eil.) 434,5 tūkst. Eur daugiau. 

 
38 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 27– 29 p. 
39 2023 m. sausio 16 d. Finansų ministerijos raštas Nr. (6.2Mr-01)-6K-2300368 „Dėl kelių finansavimo šaltinių“, 

užregistruotas DVS "Avilys" 2023-01-16 Nr. G-427. 
40 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. gegužės 8 d. sprendimas Nr. T-220 „Dėl kai kurių inžinerinių statinių 

perėmimo Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn“; Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. liepos 10 d. sprendimas 

Nr. T-325 „Dėl kai kurių inžinerinių statinių perėmimo Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn“; Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2025 m. lapkričio 6 d. sprendimas Nr. T-530 „Dėl kai kurių inžinerinių statinių perėmimo Šiaulių miesto 

savivaldybės nuosavybėn“. 
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Gyvenamųjų patalpų vertė, atlikus remonto darbus, nebuvo peržiūrėta, vidaus kontrolės priemonės 

neužtikrino teisingo išlaidų vertinimo, registravimo ir pateikimo ataskaitose 

32. Savivaldybės administracijos apskaitos 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis Gyvenamųjų patalpų 

savikainos sąskaitoje (1202101) buvo apskaitomi 820 turto vienetų, kurių likutinė vertė 7 039,1 tūkst. 

Eur.  Pažymėtina, kad net 460  objektų (56 proc.) likutinė vertė yra simbolinė, iš jų: 

➢ 342 objektai iki 20 Eur; 

➢ 105 objektai – nuo 20 iki 50 Eur; 

➢ 13 objektų – nuo 50 iki 564 Eur. 

33. 2025 metais pagal priemonę „Apmokėti Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių būstų 

eksploatavimo, administravimo, kaupimo, nuomos mokesčio surinkimo, komunalinių mokesčių, 

remonto išlaidas" (01-06-07) paprastojo remonto darbams (2.2.1.1.1.15.) panaudota – 180,3 tūkst. 

Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Nustatyta, kad tik dalimi šių paprastojo remonto išlaidų (35,6 tūkst. 

Eur) padidinta gyvenamųjų patalpų vertė 3 objektams. 

34. Pagal 12-ojo VSAFAS41 nuostatas, ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo, remonto ir panašių 

atliktų darbų išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų teikiamo rezultato, o prie statinio 

esminio pagerinimo darbų priskirtini ne tik statinio ar jo dalių paprastojo remonto darbai tokie, kaip 

balkonų, lodžijų įstiklinimas, fasado elementų (langų, lauko durų, balkonų, lodžijų) pakeitimas ir kt. 

35. Audito metu, atsitiktiniu būdu peržiūrėjus atrinktų 7 sąskaitų-faktūrų (bendra suma 117,6 tūkst. Eur) 

duomenis, nustatyta, kad 31 objekte (3 priedas) buvo atlikti paprastojo remonto darbai (langų ir durų 

keitimas, elektros instaliacijos atnaujinimas ir kt.), tačiau nei vieno iš šių objektų vertė Gyvenamųjų 

pastatų sąskaitoje (1202101) nebuvo padidinta. Pažymėtina, kad iš jų 14 gyvenamųjų patalpų likutinė 

vertė 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis buvo itin maža (nuo 2 iki 338 Eur). 

36. Pagal Savivaldybės administracijos pateiktą informaciją turto vertės didinimo procedūros pradėtos 

tik įsigaliojus Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų administravimo ir 

būklės gerinimo (remonto) darbų organizavimo tvarkos aprašui42 (toliau – Tvarkos aprašas). Tačiau 

Vidaus teisės aktų nebuvimas ar jų vėlesnis patvirtinimas negali būti laikomas pagrindu nukrypti nuo 

viešojo sektoriaus apskaitos standartų reikalavimų ar jų netaikyti. 

37. 2024 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio metu buvo teikta rekomendacija – numatyti vidaus 

kontrolės priemones, užtikrinančias vėlesnių su savivaldybei nuosavybės teise priklausančiomis 

gyvenamosiomis patalpomis susijusių išlaidų vertinimą jų balansinės vertės pokyčiui – nebuvo 

tinkamai įgyvendinta ir patvirtintas Tvarkos aprašas neužtikrino tinkamo teisės aktų reikalavimų 

taikymo praktikoje. 

38. Tai rodo, kad nustatytos vidaus kontrolės priemonės yra nepakankamos arba netinkamai taikomos ir 

neužtikrina teisingo su ilgalaikiu materialiuoju turtu susijusių išlaidų vertinimo, registravimo ir 

pateikimo ataskaitose kaip numatyta Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme43. 

39. Pagal 7-ojo VSAFAS44 nuostatas, apskaitai taikomas pastovumo principas, kuris reikalauja, kad 

viešojo sektoriaus subjektas pasirinktą apskaitos politiką taikytų nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad 

būtų galima palyginti viešojo sektoriaus subjekto skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines 

 
41 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 35 p. 
42 Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų administravimo ir būklės gerinimo 

(remonto) darbų organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m. 

rugsėjo 17 d. įsakymu Nr. A-816. 
43 Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas, 2002 m. gruodžio 10 d. Nr. IX-1253 (2019 m. liepos 

11 d. įstatymo Nr. XIII-2312 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 4 str. 1 d. 1, 4 p. 
44 7-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas 

ir klaidų taisymas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 1K-058 (2022 m. 

birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-219 redakcija), 5, 6 p. 
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ataskaitas. Viešojo sektoriaus subjekte turi būti parinkta ir taikoma tokia apskaitos politika, kad 

finansinės ataskaitos atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Ūkinių operacijų apskaitos 

ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų pripažinimo 

ir apskaitos būdų pakeitimas laikomas apskaitos politikos keitimu.  

40. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos apskaitos tvarkoje45 nurodyta, kad apskaitos politika 

keičiama ir siekiant tinkamiau parodyti Savivaldybės administracijos finansinę būklę, veiklos 

rezultatus ar pinigų srautus. Apskaitos politikos keitimas pradedamas taikyti ją pakeitus, tačiau 

poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir 

darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, o poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais parodoma einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje 

„Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“.  

41. Todėl Tvarkos aprašo nuostatų taikymas į priekį nuo jo įsigaliojimo datos neatitinka minėtų 7-ojo 

VSAFAS ir Savivaldybės administracijos apskaitos tvarkos nuostatų įgyvendinimo, siekiant 

tinkamiau parodyti viešojo sektoriaus subjekto finansinę būklę, veiklos rezultatus ir pinigų srautus. 

42. Atsižvelgiant į tai, kad daugiau kaip pusė gyvenamųjų patalpų likutinė vertė – simbolinė, o objektuose 

atliekami pagerinimo pobūdžio darbai neatsispindi jų vertėje, Savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis negalime 

patvirtinti Gyvenamųjų patalpų vertės 7 039,1 tūkst. Eur ir susijusių sąskaitų sumų teisingumo 

Finansinės būklės ataskaitoje: 

Pastatai (A.II.2. eil.) dalies 7 039,11 tūkst. Eur ir 

Finansavimo sumos Iš valstybės biudžeto (D.I. eil.) 3 795,13 tūkst. Eur  

Finansavimo sumos Iš Europos Sąjungos (D.III. eil.) 1 977,22 tūkst. Eur  

Finansavimo sumos Iš kitų šaltinių (D.IV. eil.) 10,84 tūkst. Eur  

Sukauptas perviršis ar deficitas (F.IV eil.) 1 255,92 tūkst. Eur 

Medynų vertės teisingumo apskaitoje negalime patvirtinti 

43. Savivaldybės administracijos apskaitos 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis medynų sąskaitoje 

(192001) buvo apskaitomi 67 medynai, kurių tikroji vertė sudarė – 38,2 tūkst. Eur, iš jų 63 medynai 

apskaitoje buvo užregistruoti 2024 m. spalio 31 d. (tikroji vertė – 13,2 tūkst. Eur), kurie perduoti 

Nacionalinės žemės tarnybos Savivaldybei valdyti patikėjimo teise46.  

44. 2025 metais medynų apskaitoje buvo užregistruoti 4 medynai47 naujai suformuotose žemės 

sklypuose. Jų vertė nustatyta pagal Nekilnojamojo turto registro duomenis, t. y. taikant indeksuotą 

miško medynų vertę (bendra jų vertė – 24,8 tūkst. Eur). Šie medynai sudarė net 65 proc. visos 

apskaitoje registruotos medynų vertės 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis. 

45. 16-ojo VSAFAS48 nustatyta, kad pirminio pripažinimo ir paskesnio vertinimo metu biologinio turto 

grupės vienetas įvertinamas ir finansinėse ataskaitose parodomas tikrąja verte, išskyrus atvejį, kai 

pirminio pripažinimo metu biologinio turto neįmanoma įvertinti tikrąja verte ir tada turtas 

vertinamas įsigijimo savikaina kol atsiranda galimybė įvertinti tikrąja verte. 

 
45 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos apskaitos tvarka, patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. A-2114, II dalis Buhalterinės apskaitos vadovas, Apskaitos politika, 127 p. 
46 2024 m. spalio 3 d. Nr. 1SD-71696-(2.116 E.) „Dėl valstybinėje žemėje, perduotoje Šiaulių miesto savivaldybei valdyti 

patikėjimo teise, esančio biologinio turto (medynų) perdavimo pagal sąrašą“. 
47 Medynai, (4400-5186-9344), inv. Nr. 7325.; Medynai, (4400-5187-4565), inv. Nr. 7326.; Medynai, (4400-6568-3001), 

inv. Nr. 7327.; Medynai, (4400-6570-8689, inv. Nr. 8257 
48 16-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Biologinis turtas“, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 1K-233 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-220 

redakcija), 10 p. 
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46. Atliekant žemės apskaitos audito procedūras buvo vertinama ir medynų apskaita. Audito metu 

nustatyti šie neatitikimai: 

➢ Ankstesniais metais gautų medynų tikroji vertė 2025 m. gruodžio 31 d. nebuvo peržiūrėta ir 

nebuvo įvertinti galimi medynų vertės pokyčiai; 

➢ žemės sklypas (unik. Nr. 4400-5138-1438), kuriame apskaitoje registruotas medynas (inv. Nr. 

7324) išregistruotas (išformuotas, plotas 5,3814 ha), jį priskiriant prie laisvos valstybinės žemės,  

tačiau dėl apskaitoje užregistruoto medyno sprendimai nebuvo priimti, taip pat ir 

inventorizacijos komisija jokių pastabų dėl šio medyno neteikė ir neatitikimo nenustatė. Audito 

procedūrų metu iš Savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos 

ir miesto tvarkymo poskyrio (toliau – MŪAS poskyris) gauta informacija, kad <...> 

medynas/miško žemė nėra rodomi kaip registruoti ir anksčiau buvusiame Sprudeikos gatvės 

žemės sklypo NTR išraše. Medyną iš apskaitos reiktų išbraukti – įtrauktas klaidingai <...>; 

➢ 3 medynai49 nėra įtraukti į miškų sąrašą pagal patvirtintą vidinės miškotvarkos projektą50. 

Audito metu negalėjome įvertinti, ar šie medynai atitinka turto pripažinimo kriterijus pagal 16-

ojo VSAFAS51. Iš MŪAS poskyrio gavome informaciją, kad <...> žemės sklypo paskirtis – kita, 

naudojimo būdas - susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos, į vidinės miškotvarkos 

projektą neįtraukta tikslingai, inicijuotas miško žemės išėmimas iš Miškų kadastro - išsiųstas 

2026 m. kovo 6 d. raštas Nr. S-926 Valstybinei miškų tarnybai, gavus atsakymą bus sprendžiama 

dėl apskaitos tikslinimo <...>; 

47. Savivaldybės administracija medynų inventorizaciją atliko 2025 m. spalio 31 d., tačiau 

inventorizacijos metu nebuvo nustatyta jokių neatitikimų, nors faktiniai duomenys rodo priešingai. 

Tai rodo, kad inventorizacija nebuvo atlikta pakankamai išsamiai ir neužtikrino apskaitos duomenų 

patikimumo, kaip to reikalauja Finansinės apskaitos įstatymo52 nuostatos. 

48. Kaip jau buvo ne kartą nurodyta, pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo53 nuostatas 

finansinės ataskaitos turi teisingai ir tikrai atspindėti turto būklę, o apskaitos duomenys turi būti 

patikimi ir pagrįsti. 

49. Atsižvelgiant į tai kas išdėstyta, negalime patvirtinti šių sumų teisingumo: 

➢ Finansinės būklės ataskaitoje 

Biologinis turtas (B eil.) 38,2 tūkst. Eur  

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (D.I. eil.) 38,2 tūkst. Eur.  

  

 
49 Medynai, (2901-0030-0410), inv. Nr.7262; Medynai, (4400-4427-6299) inv. Nr. 7322; Medynai, (4400-5137-0444), inv. 

Nr. 7323. 
50 Šiaulių miesto savivaldybės patikėjimo teise valdomų valstybinės reikšmės miškų vidinės miškotvarkos projektas Nr. V-

534, patvirtintas Valstybinės miškų tarnybos 2025 m. gruodžio 3 d. 
51 16-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Biologinis turtas“, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 1K-233 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-220 

redakcija), 4 p. 
52 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 2 d. 
53 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 4 d. 
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2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenyse reikšmingų iškraipymų 

nenustatyta 

50. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą54, savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos 

rengiamos atsižvelgiant į piniginių įplaukų ir piniginių išlaidų laiką. Savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Finansų skyrius, vadovaudamasis Šiaulių miesto savivaldybės 

viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Savivaldybės mero potvarkiu55. 

51. Savivaldybės mero patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų 

rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos apraše56 numatyta, kad Savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaita rengiama remiantis Savivaldybės biudžeto apskaitos duomenimis – į 

Savivaldybės biudžetą gautų pajamų ir Savivaldybės biudžetinių įstaigų bei Savivaldybės 

administracijos pateiktomis biudžeto vykdymo ataskaitomis ir panaudotais jų asignavimais.  

52. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatytus terminus Savivaldybės metinių 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys turi būti parengtas ir pateiktas savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybai iki kovo 15 d.57 Savivaldybės metinis biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys Tarnybai 

pateiktas 2026 m. vasario 6 d.58  

53. 2025 metais Savivaldybės biudžeto pajamos siekė 276 201,7 tūkst. Eur, įplaukos iš finansinio turto  

ir įsipareigojimų – 8 003,0 tūkst. Eur ir metų pradžios likutis – 36 033,8 tūkst. Eur59. 

54. 2025 metų Savivaldybės biudžeto panaudoti asignavimai – 287 517,0 tūkst. Eur, finansinių 

įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos skolos) – 7 462,4 tūkst. Eur60; lėšų likutis metų 

pabaigoje – 25 259,1 tūkst. Eur61. 

55. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo62 nuostatos dėl ataskaitų sudarymo galioja ir biudžeto 

vykdymo ataskaitoms. Įstatymas numato reikalavimą tikrai ir teisingai parodyti išlaidų sąmatos 

vykdymą, biudžeto vykdymą ir ataskaitose pateikti išsamią ir patikimą informaciją, atskleidžiančią 

ekonominę prasmę. 

56. Audito metu nustatyta, kad ne visos išlaidos atvaizduotos detalizuojant pagal ekonominės 

klasifikacijos straipsnius, atsižvelgiant į galutinį lėšų panaudojimą: 

➢ Savivaldybės administracija Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektams skyrė asignavimus kai 

kurių priemonių ar projektų įgyvendinimui pagal vieną išlaidų straipsnį – „Kitos išlaidos kitiems 

einamiesiems tikslams“ (2.8.1.1.1.2.), nesivadovaujant Valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija63, nors įstaigos gautus asignavimus – 2 313,2 tūkst. Eur 

 
54 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr.XIII-3308 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 3 d. 2 p.  
55 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (2024 m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-423 redakcija), 

68 p. 
56 Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės mero 2024 m. gegužės 24 d. potvarkiu Nr. M-701, 38 p. 
57 Ten pat, 54; įstatymo priedas. 
58 Savivaldybės administracijos 2026 m. vasario 6 d. raštas Nr. S-516 „Dėl ataskaitų pateikimo“. 
59 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos parengta Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2025 m. gruodžio 31 d. 

ataskaita, 2026 m. sausio 21 d. Nr. 4. 
60 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos parengta Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. gruodžio 

31 d. ataskaita, 2026 m. sausio 20 d. Nr. 64, I skyrius 
61 Šiaulių miesto savivaldybės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2025 m. sausio 20 d. Nr. 

64, II skyrius. 
62 Ten pat, 54; 3 str. 4 d. 
63 Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 (2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 redakcija, 

su vėlesniais pakeitimais), II skyrius. 
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– naudojo prekių ir paslaugų, ilgalaikio turto, atsargų įsigijimui ir kt.   

57. Audito metu gauta informacija ir ją pagrindžiantys apskaitos registrai, patvirtinantys jog 2026 

metais išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsniai taikomi pagal išlaidų ekonominę esmę ir 

atitinka teisės aktų reikalavimus, dėl nustatyto neatitikimo rekomendacija neteikiama. 

58. Pastebėtina, kad šis neatitikimas neturėjo reikšmingos įtakos Savivaldybės biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui. Žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitose nustatytos 

klaidos neturi reikšmingos įtakos Savivaldybės metinio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

duomenų teisingumui (nustatytų iškraipymų dydis sudaro 0,8 proc. visų biudžeto panaudotų 

asignavimų). 
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3. Savivaldybės metinė veiklos ataskaita parengta tinkamai, duomenys joje atitinka biudžeto 

vykdymo ir finansinių ataskaitų duomenis 

59. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo64 nuostatas viena iš viešojo sektoriaus subjektų 

grupės ar subjekto metinio ataskaitų rinkinio dalių – metinė veiklos ataskaita. 

60. Reikalavimai ataskaitai numatyti minėtame įstatyme65 bei Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės 

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos apraše66.  

61. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatytus terminus Savivaldybės metinė veiklos 

ataskaita turi būti parengta ir pateikta savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai iki balandžio 20 d.67 

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita Tarnybai pateikta 2026 m. balandžio 20 d.68  

62. Savivaldybės metinės veiklos ataskaitoje pateikta informacija atitinka jai teisės aktais nustatytus 

reikalavimus, pateikti finansiniai duomenys atitinka biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų 

rinkinių duomenis. 

63. Vertinome 31 įstaigų veiklos ataskaitų atitikimą teisės aktų reikalavimams. 

64. Audito metu nustatėme, kad atskirų subjektų metinės veiklos ataskaitos ne visiškai atitiko teisės 

aktų reikalavimus 

➢ 2 įstaigų69 metinėse veiklos ataskaitose nėra subjekto vadovo pranešimo dalies, skirtos 

pagrindiniams ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatams, svarbiausiems įvykiams, iššūkiams, 

su kuriais susidūrė subjektas, spręsdamas iškilusias problemas, ir kitai svarbiai su subjekto 

veiklos rezultatais susijusiai informacijai pristatyti. 

65. Savivaldybės mero potvarkiu patvirtintame Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų 

ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos apraše70 numatyta, kad Savivaldybės 

biudžetinės įstaigos, viešosios įstaigos (kurių savininkė yra Savivaldybė) metines veiklos ataskaitas 

parengia ir pateikia Savivaldybės kuruojančiam skyriui, tačiau minėtais atvejais  kuruojantys skyriai 

neužtikrino veiklos ataskaitų parengimo atitikties teisės aktų reikalavimams. 

  

 
64 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 6 str. 
65 Ten pat, 64; 11 str. 
66 Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir 

valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 

d. nutarimu Nr. 135 (2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija), 4 ir 12 p.  
67 Ten pat, 64; įstatymo priedas. 
68 Savivaldybės 2025 m. balandžio 20 d. raštas Nr. S-1518 „Dėl 2025 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio ir 

Šiaulių miesto savivaldybės veiklos ataskaitos pateikimo“. 
69 Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras.  
70 Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės mero 2024 m. gegužės 24 d.  potvarkiu Nr. M-701, 15 p. 



  

            

 20 

4. Savivaldybės / valstybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumo vertinimas 

Savivaldybės biudžeto patikslintas pajamų plano vykdymas – 96,3 proc.  

66. Savivaldybės tarybos patvirtintas 2025 metų biudžeto pajamų planas71 – 286 834,6 tūkst. Eur, lėšų 

likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2024 m. gruodžio 31 d.) – 35 903,9 tūkst. Eur ir skolintos 

lėšos – 8 000,0 tūkst. Eur; viso – 330 738,6 tūkst. Eur.  

67. Palyginus su metų pradžios72 duomenimis, 2025 metų Savivaldybės biudžeto pajamų planas 

padidėjo 7 067,16 tūkst. Eur arba 2,2 proc., planuotas skolintų lėšų dydis mažėjo 4 500,0 tūkst. Eur, 

dotacijos augo 10 292,0 tūkst. Eur. 

68. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenimis73 pajamos, neįskaitant įplaukų iš 

finansinių įsipareigojimų prisiėmimo bei metų pradžios lėšų likučio, 2025 metais faktiškai siekė 

276 201,7 tūkst. Eur, t. y. 10 632,9,0 tūkst. Eur arba 3,7 proc. mažiau nei planuota pajamų suma.  

69. 2025 metais mokesčių surinkta 3,2 proc. arba 4 096,9 tūkst. Eur daugiau, t.sk. Gyventojų pajamų 

mokesčio – 3 600,5 tūkst. Eur didesnė suma, kitų mokesčių – 496,4 tūkst. Eur; dotacijų gauta 10,26 

proc. arba 14 390,8 tūkst. Eur mažiau; kitų pajamų gauta –  698,3 tūkst. Eur daugiau nei planuota 

(2 pav.): 

 

2 pav. 2025 metų Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas, tūkst. Eur 
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaitos duomenis. 

70. Palyginus su praėjusiais metais, 2025 metais gautos biudžeto pajamos (įskaitant metų pradžios 

likučius ir finansinių įsipareigojimų prisiėmimo pajamas) 10,1 proc. arba 29 337,8 tūkst. Eur 

didesnės (2024 metais – 290 768,57 tūkst. Eur). Mokesčių pajamos 2025 metais augo 11,9 proc. 

arba 13 840,2 tūkst. Eur, dotacijų dalis – 13,0 proc. arba 14 429,0 tūkst. Eur, turto realizavimo ir 

kitos  pajamos – 3,5 proc. arba 674,6 tūkst. Eur, finansinių įsipareigojimų prisiėmimo įplaukos 

mažėjo 27,2 proc. arba 2 997,0 tūkst. Eur (3 pav.):  

 
71 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 6 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2025 metų 

biudžeto ir 2026-2027 metų pajamų ir asignavimų patvirtinimo“ (2025 m. gruodžio 12 d. sprendimo Nr. T-572 redakcija). 
72 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 6 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2025 metų 

biudžeto ir 2026-2027 metų pajamų ir asignavimų patvirtinimo“. 
73 Šiaulių miesto savivaldybės Biudžeto pajamų vykdymo 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2026 m. sausio 21 d. Nr. 4. 
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3 pav. 2023-2025metų Savivaldybės biudžeto pajamos, tūkst. Eur 
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaitos duomenis. 

71. Didžiausią Savivaldybės 2025 metų planuojamų biudžeto pajamų dalį sudarė dotacijų dalis (42,4 

proc.), tačiau vertinant biudžeto pajamų plano vykdymą daugiausia pajamų surinkta iš mokesčių – 

40,7 proc. lyginant su visomis biudžeto pajamomis. Faktiškai gautų pajamų iš dotacijų dalis sudarė 

39,3 proc. visų gautų pajamų. 

72. Aiškinamajame rašte dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitos 

pateikta informacija apie Savivaldybės 2025 metų biudžeto pajamų plano vykdymą, – pajamų 

surinkimą pagal pajamų rūšis, nesurinktas ir gautas viršplanines pajamas bei grąžintas nepanaudotas 

dotacijas – 536,8  tūkst. Eur.  

Nepanaudota 11,1 proc. Savivaldybės biudžete numatytų asignavimų 

73. Savivaldybės 2025 metų biudžeto patikslintas74 asignavimų planas sudarė 330 738,6 tūkst. Eur, iš 

kurių daugiausia – 48,5 proc. arba 160 426,6 tūkst. Eur numatyta Švietimo programai. 

74. Palyginus su metų pradžia, asignavimų, kaip ir pajamų, planas didėjo 7 067,1 tūkst. Eur.  

75. Vertinant biudžeto asignavimų skyrimą Savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 

programoms vykdyti, daugiausia papildomų lėšų – 3 321,7 tūkst. Eur skirta 04 Urbanistinės plėtros 

ir infrastruktūros programai, 2447,8 tūkst. Eur skirta 08 Švietimo programai, 1 777,3 tūkst. Eur 

skirta 06 Socialinės apsaugos programai, tuo tarpu 02 Kultūros programai ir 01 Savivaldybės veiklos 

programa skirti asignavimai buvo sumažinti atitinkamai 453,5 tūkst. Eur ir 314,3 tūkst. Eur. 

76. Savivaldybės suvestinės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos75 2025 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis panaudota 287 517,0 tūkst. Eur asignavimų, dar 7 462,4 tūkst. Eur panaudota  

finansinių įsipareigojimų vykdymui. Iš viso 2025 metais panaudota 294 979,4 tūkst. Eur lėšų, arba 

35 759,1 tūkst. Eur mažiau negu planuota. Kaip ir praėjusiais metais, 2025 metų išlaidos sudarė 89,2 

proc. patikslinto Savivaldybės biudžeto išlaidų plano, daugiausiai – 29 proc. arba 22 014,4 tūkst. 

Eur planuotų lėšų – nepanaudota turtui (4 pav.). 

 
74 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 6 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2025 metų 

ir 2026-2027 metų pajamų ir asignavimų biudžeto patvirtinimo“ (2025 m. gruodžio 12 d. sprendimo Nr. T-572 redakcija). 
75 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos sudaryta Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 

metinė, suvestinė, 2026 m. sausio 20 d. Nr. 64 
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4 pav. 2024 metų asignavimų plano vykdymas  
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos duomenis 

77. Savivaldybės taryba 2025 metais76 patvirtino 15,9 proc. didesnius asignavimus nei 2024 metais77. 

Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų duomenimis Strateginio veiklos plano 

programose numatytų priemonių įgyvendinimui 2025 metais panaudota – 12,9 proc. arba 32 782,3 

tūkst. Eur daugiau nei praėjusiais metais (5 pav.).  

 

5 pav. Asignavimų naudojimas 2023-2025 metais, tūkst. Eur  
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų duomenis 

78. Aiškinamajame rašte dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2025 metų biudžeto įvykdymo ataskaitos 

pateikta informacija apie Savivaldybės 2025 metų biudžeto išlaidų plano vykdymą bei biudžeto 

išlaidas pagal valstybės funkcijas. Taip pat nurodyta informacija apie didžiausias Savivaldybės 

2025-2027 metų strateginio veiklos plano programų priemonėms nepanaudotas lėšas, tačiau 

nepanaudojimo priežastys nenurodytos, nurodyta, kad priežastys pateiktos IS STAPIS.  

 
76 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 6 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2025 metų 

biudžeto ir 2026-2027 metų pajamų ir asignavimų biudžeto patvirtinimo“ (2025 m. gruodžio 12 d. sprendimo Nr. T-572 

redakcija). 
77 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2024 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-534 redakcija). 
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Skolinių įsipareigojimų limitų buvo laikomasi, mokėtinos sumos didėjo 

79. Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme 78 nustatyta, kad savivaldybės skolos 

pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos ir kitas sutartis, negali viršyti 60 

procentų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme 

nurodytų tiems metams prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų 

mokesčio ir paskutinių pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš 

gyventojų pajamų mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir 

kitą tarptautinę finansinę paramą, sumos. 

80. 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatyme79 nurodytos prognozuojamos 2025 metų 

Savivaldybės biudžeto pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio – 121 131,0 tūkst. Eur. Savivaldybės 

administracijos duomenimis80 2025 metų savivaldybės biudžeto gautos pajamos, išskyrus iš 

gyventojų pajamų mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir 

kitą tarptautinę finansinę paramą – 24 556,3 tūkst. Eur (1 lentelė). 

1 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 

Dydis,  

tūkst. Eur 

 Limitas 60% 

1 
Savivaldybės prognozuojamos pajamos iš GPM pagal 2025–2027 metų biudžeto 

patvirtinimo  įstatymo 5 priedą 
121 131,0 

2 2024 metų pajamos iš viso 247 255,6 

3 2024metais surinkta GPM 111 297,5 

4 
2024 metais gauta valstybės biudžeto dotacijų ir Europos Sąjungos ir kitos  tarptautinės 

finansinės paramos 
111 401,8 

5 
Savivaldybės 2024 metų biudžeto pajamos be pajamų iš GPM ir valstybės biudžeto dotacijų 

ir Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos (2-3-4) 
24 556,3 

6 Pajamos nuo kurių skaičiuojamas skolos limitas 145 687,3 

7 Savivaldybės skolos limitas (6*60%) 87 412,4 

8 Savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutis 2025-12-31 24 949,8 

9 Savivaldybės skolos limito laikymasis  17,1% 

81. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos81 duomenimis Savivaldybės paskolos 2025 metų 

pabaigai siekė 24 949,8 tūkst. Eur, t. y. 17,1 proc. minėtame įstatyme nurodytų prognozuojamų ir 

paskutinių pasibaigusių metų skaičiuojamųjų pajamų. 

82. Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme82 nustatytas Savivaldybės skolos limitas 

(60 proc.) neviršytas. Minėtuose įstatymuose grynojo skolinių įsipareigojimų pokyčio limitas 

savivaldybėms 2025 metams nenustatytas. 

83. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos duomenimis83 Savivaldybė 2025 metais grąžino 7 

471,9 tūkst. Eur ilgalaikių paskolų. Investicijų projektams finansuoti Savivaldybė prisiėmė 8 043,1 

tūkst. Eur skolinių įsipareigojimų. 

84. Savivaldybės taryba sprendimu84 nustatė savivaldybės planuojamą metinę įsiskolinimų (mokėtinų 

 
78 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289 (su 

vėlesniais pakeitimais), 4 str. 6 d. 
79 Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymas, 2024 m. gruodžio 19 d. Nr. XV-89, 5 priedas. 
80 Biudžeto pajamų plano vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2025 m. sausio 15 d. Nr. 4. 
81 Šiaulių miesto savivaldybės Skolinių įsipareigojimų 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2026 m. sausio 26 d. Nr. 4. 
82 Ten pat, 78; 4 str. 6 d. 
83 Ten pat, 81. 
84 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 6 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2025 metų 

biudžeto ir 2026-2027 metų pajamų ir asignavimų biudžeto patvirtinimo“ (2025 m. gruodžio 12 d. sprendimo Nr. T-572 

redakcija), 1.3. p. 
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sumų, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) pokyčio sumą 2025 m. gruodžio 31 d. – 0,00 Eur. 

85. Savivaldybės Mokėtinų sumų 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaitos85 duomenimis mokėtinos sumos, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti, 2025 m. gruodžio 31 d. sudarė  3 226,5 tūkst. Eur. Palyginus su 

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis mokėtinos sumos didėjo 1 435 tūkst. Eur.  

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas keistinas, teisinė registracija stringa  

86. Lietuvos Respublikos kelių įstatymas86 numato, kad keliai numeruojami ir pavadinimai jiems 

suteikiami sudarant kelių sąrašus, o vietinės reikšmės kelių sąrašus tvirtina savivaldybių tarybos. 

87. Palyginus Savivaldybės administracijos gatvių apskaitoje minėtus 2025 metais naujai užregistruotus 

24 gatves/privažiavimus/įvažiavimus87 su Šiaulių miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) sąrašo88 (toliau – Sąrašas) duomenimis, nustatyta, kad šie objektai neįtraukti į Sąrašą.  

88. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme89 numatytas 

reikalavimas savivaldybėms nuosavybės teise priklausantį registruotiną turtą registruoti 

viešuosiuose registruose. 

89.  Audito procedūrų metu laikėme, kad ilgalaikio turto vienetui teisinė registracija Nekilnojamojo 

turto registre (toliau – NTR) yra atlikta, kai gatvei, keliui, privažiavimui, pravažiavimui ar 

įvažiavimui Savivaldybės administracijos apskaitos registre „Ilgalaikio turto likučių žiniaraštyje 

2025 m. gruodžio 31 d.“ yra priskirtas unikalus daikto numeris. Apskaitos registro duomenimis 249 

objektai nėra įregistruoti NTR (neturi unikalaus numerio), iš jų: 

➢ 220 iš 283 privažiavimų (77,7 proc.);  

➢ 4 iš 21 pravažiavimų (19,0 proc.);  

➢ 4 iš 35 įvažiavimų (11,4 proc.);  

➢ 21 iš 412 gatvių (5,1 proc.). 

90.  Atlikus 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio finansinį (teisėtumo) auditą, Savivaldybės 

administracija rekomendacijų įgyvendinimo plane buvo įsipareigojusi iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

organizuoti turto vienetų kadastrinių matavimų atlikimą ir jų įregistravimą VĮ Registrų centre, tačiau 

ši rekomendacija – neįgyvendinta. 

 

 

 
85 Šiaulių miesto savivaldybės Mokėtinų sumų 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita. 
86 Lietuvos Respublikos kelių įstatymas, 1995 m. gegužės 11 d. Nr. I-891 ( 2002 m. spalio 3 d. įstatymo Nr. IX-1113 

reakcija su vėlesniais pakeitimais), 6 str. 1, 4 d. 
87 SM796,  Pravažiavimo gatvė nuo Išradėjų g. tarp K. Donelaičio kapinių ir sklypų, (4400-6548-2746); SM745, Privažiavimo 

kelias iki Piktmiškio g. 69, (4400-5918-1114);  SM608,  Ganyklų g. akligatvis, (4400-5329-1117); SM609,  Pravažiavimo 

kelias iš Ganyklų g. į Etten-Leuro g., (4400-5329-1071); SM631,  Pravažiavimo kelias iš Ganyklų g. į Etten-Leuro g., (4400-

5329-1093); SM605,  Pravažiavimas nuo Birštono g. 24 iki Alytaus g. 47, (4400-6593-1388); SM603,  Privažiavimas nuo 

Palangos g. iki Palangos g. 104, (4400-6593-1288); SM607,  Pravažiavimas nuo Noreikių g. 50 iki Jono Žemaičio g. 49, 

(4400-6593-1766); SM611,  Privažiavimas nuo Ukmergės g. iki Ukmergės g. 50A, (4400-6593-1777); SM613,  

Privažiavimas nuo Pelkių g. iki Pelkių g. 23A, (4400-6593-1811); SM617,  Privažiavimas iš Energetikų g. prie Energetikų 

g. 18, (4400-6538-5304); SM612,  Pravažiavimas nuo Ukmergės g. 55 iki Ukmergės g. 69, (4400-6593-1788); SM615, 

Privažiavimas iš Pakruojo g. iki Basanavičiaus g. 146; 146A; 146B; 146C; 146D; 146E; 148; 148A; 148B, (4400-6611-

2180); SM784, Dviračių g., (4400-6597-5473); SM741,  Privažiavimas iš Dainų g. prie Dainų g. 44A, (4400-6634-6460); 

SM740,  Privažiavimas iš Dainų g. prie Dainų g. 44, (4400-6634-6456);  SM643,  Privažiavimas nuo Vilties g. iki Vilties g. 

14, (4400-6626-8334); SM783,  Įvažiavimas į Panevėžio g. tarp Panevėžio g. 14E ir 14B, (4400-5869-9026); SM769,  

Įvažiavimas į Panevėžio g. tarp Panevėžio g. 12E ir 14, (4400-5869-8983); SM761,  Įvažiavimas į Panevėžio g. tarp 

Panevėžio g. 61 ir 63, (4400-5869-9037);  SM788,  Eglių g., Daušiškių kapinės; SM789,  Pravažiavimas, Daušiškių kapinės; 

SM790,  Pravažiavimas Nr.1,  Daušiškių kapinės; SM791,  Pravažiavimas Nr.2,  Daušiškių kapinės. 
88 Šiaulių miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 

m. gruodžio 5 d. sprendimu Nr. T-479. 
89 Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998 m. gegužės 12 d. Nr. VIII-729 

(2014 m. kovo 25 d. įstatymo Nr. XII-802 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 16 str. 4 d. 
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Kai kurios įstaigos nesilaikė pajamų lėšų naudojimo pirmumo principo 

91. Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos 

aprašo90 nuostatomis, biudžetinė įstaiga programų išlaidoms padengti pirmiausia turi naudoti 

asignavimus, gautus iš einamaisiais biudžetiniais metais įmokėtų į biudžetą biudžetinės įstaigos 

pajamų, įskaitant ankstesniais metais nepanaudotus šių lėšų likučius ir viršplanines pajamas, 

išskyrus konkrečiam tikslui numatytas lėšas, kurių negali naudoti kitiems tikslams, o tik po to – 

savivaldybės biudžeto lėšas.  

92. 2025 metų pabaigai visų Savivaldybės biudžetinių įstaigų nepanaudotų pajamų lėšų likutis sudarė 

654,8 tūkst. Eur, t. y. 16,1 proc. arba 125,4 tūkst. Eur mažiau nei 2024 metų pabaigoje.  

93. Atlikus audito procedūras, 10 įstaigų91 teikti pastebėjimai dėl pajamų lėšų naudojimo pirmumo 

principo nesilaikymo (jų bendras pajamų likutis – 156,7 tūkst. Eur), iš jų 7 įstaigų pajamų likutis 

2025 metų pabaigoje Savivaldybės ižde didesnis (62,6 tūkst. Eur) lyginant su 2024 metų pabaiga. 

Dalis lėšų viešojo sektoriaus subjektams finansuoti planuota ir naudota netinkamai 

94.  Programos sąmata92 – dokumentas, kuriame pagal kiekvieną programos priemonę ir šių priemonių 

ekonominę ir funkcinę klasifikacijas nurodomos asignavimų sumos programai vykdyti. Ekonominė 

ir funkcinė išlaidų paskirtis reglamentuota Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų 

pajamų ir išlaidų klasifikacijoje93. 

95.  Savivaldybės taryba yra nustačiusi, kad asignavimų valdytojams ir kitų subjektų vadovams 

asignavimų panaudojimo teisinis pagrindas yra asignavimų valdytojų patvirtintos programų 

sąmatos94.  

96.  Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėse95 nustatyta, kad 

Savivaldybės administracija, vadovaudamasi patvirtintu savivaldybės biudžetu, programų 

sąmatomis sudaro biudžetinių metų ketvirčiais paskirstytą savivaldybės biudžeto pajamų ir 

programų finansavimo planą pagal savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojus, programas, 

finansavimo šaltinius ir išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius, kurį tvirtina meras. 

97.  Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos apraše96 

nustatyta, kad sudarydami savivaldybės biudžeto programų sąmatas, asignavimų valdytojų vadovai 

turi užtikrinti, kad asignavimų paskirstymas pagal ekonominę klasifikaciją neprieštarautų priimtų 

teisės aktų reikalavimams.  

98. Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėse97 nustatyta, kad tais 

atvejais kai lėšos paskirstomos biudžetinei įstaigai ar kitam subjektui, priklausančiam tai pačiai 

viešojo sektoriaus subjektų grupei, programų sąmatos privalo būti sudaromos detalizuojant jas pagal 

 
90 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (2024 m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-423 redakcija), 

55 p. 
91 Šiaulių Lieporių gimnazija; Šiaulių „Romuvos“ gimnazija; Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija; Šiaulių 

„Gegužių“ progimnazija; Šiaulių Medelyno progimnazija; Šiaulių „Romuvos“ progimnazija; Šiaulių „Sandoros“ 

progimnazija; Šiaulių lopšelis-darželis „Berželis“; Šiaulių lopšelis-darželis „Salduvė“; Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centras. 
92 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2023 m. gruodžio 14 d. Nr. XIV-2325 

redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 10 d.  
93 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 (2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 redakcija, su vėlesniais 

pakeitimais). 
94 Ten pat, 90; 18 p. 
95 Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 (2024 m. rugpjūčio 14 d. nutarimo Nr. 672 redakcija), 

20 p. 
96 Ten pat, 90; 21.1 p. 
97 Ten pat, 95; 12.1 p. 
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ekonominės klasifikacijos straipsnius, atsižvelgiant į galutinį lėšų panaudojimą. 

99.  Audito metu, patikrinus atrankos būdu pasirinktus audito pavyzdžius, nustatyta, kad dalis išlaidų – 

2 313,2 tūkst. Eur buvo suplanuota ir panaudota netinkamai pasirinkus vieną išlaidų ekonominės 

klasifikacijos straipsnį – „Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams“ (2.8.1.1.1.2.)  pagal šias 

priemones: 

➢ Pagal priemonę „Koordinuoti valstybinių švenčių, atmintinų datų paminėjimą, svarbių renginių 

organizavimą, puoselėti tautines tradicijas“ (02-01-05-01 papriemonė) Savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms98 buvo skirta ir panaudota suma – 401,8 tūkst. Eur, nors lėšos panaudotos 

viešinimui, transporto paslaugoms, prekių ir paslaugų įsigijimui ir kt.; 

➢ Priemonės „Įgyvendinti kultūros priemones miesto įvaizdžiui gerinti“ (02-01-07) įgyvendinimui 

Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms99 skirta – 307 tūkst. Eur, nors lėšos panaudotos viešinimui, 

prekių ir paslaugų įsigijimui ir kt.; 

➢ Priemonės „Užtikrinti reprezentacinių miesto festivalių tęstinumą, jų ilgalaikiškumą, dalinį 

finansavimą, skatinti naujų idėjų, raiškos formų atsiradimą ir raidą“ (02-01-04) įgyvendinimui 

Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms100 buvo skirta ir panaudota suma – 129,3 tūkst. Eur, nors 

lėšos panaudotos transporto, viešinimo išlaidoms, įvairioms kitoms paslaugoms, prekių 

(atributikos) įsigijimo išlaidoms ir kt.  

➢ Priemonės „Vykdyti miesto, apskrities, šalies ir tarptautinius sporto renginius bei pasirengti ir 

dalyvauti šalies ir tarptautinėse varžybose (Baltijos, Europos ir pasaulio čempionato varžybos, 

kompleksiniai renginiai ir kt.“ (07-01-03) įgyvendinimui Savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms101 buvo skirta ir panaudota suma – 111 tūkst. Eur, nors faktiškai lėšos panaudotos 

olimpinės rinktinės kandidatų pasirengimui, dalyvavimui tarptautinėse varžybose ir kt. 

➢ Priemonės „Įgyvendinti bendrojo ugdymo mokyklų projektą ,,Tūkstantmečio mokyklos I“ (08-

02-12) įgyvendinimui Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms102 apskaitos registrų duomenimis 

buvo perduotos projekto lėšos bei Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis atvaizduotas jų panaudojimas – 1 364,1tūkst. Eur, nors projektui skirtus 

asignavimus biudžetinės įstaigos naudojo darbo užmokesčiui, prekių ir paslaugų, ilgalaikio turto, 

atsargų įsigijimui. 

100.  Pažymėtina pažanga audito metu ir vertinant gautą informaciją bei pateiktus pagrindžiančius 

dokumentus, Savivaldybės administracija 2026 metais naudoja ekonominės klasifikacijos 

straipsnius pagal išlaidų ekonominę esmę kaip numatyta teisės aktais. 

Atskirų biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo sistemos ir jų taikymas tobulintinas 

101.  Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo103 nuostatos numato pareigą darbdaviui nustatyti darbo apmokėjimo sistemą ir padaryti ją 

prieinamą visiems darbuotojams susipažinti. Darbo apmokėjimo sistemoje turi būti detalizuojami 

biudžetinės įstaigos pareigybių sąraše esančių pareigybių pareiginės algos koeficiento, viršijančio 

nustatytą minimalų pareiginės algos koeficientą, dydžio nustatymo kriterijai (darbo patirtis, 

išsilavinimas, veiklos sudėtingumas, atsakomybės ir savarankiškumo lygis, papildomų įgūdžių ar 

žinių, svarbių einamoms pareigoms, turėjimas, darbo sąlygos ar kiti kriterijai) ir, atsižvelgiant į juos, 

nustatomi didžiausi pareiginės algos koeficientų dydžiai, konkrečių pareigybių pareiginės algos 

 
98 Šiaulių kultūros centras; Šiaulių miesto koncertinė įstaiga Saulė; Šiaulių miesto kultūros centras Laiptų galerija. 
99 Šiaulių kultūros centras; Šiaulių miesto koncertinė įstaiga Saulė; Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka, Šiaulių 

dailės galerija. 
100 Šiaulių miesto koncertinė įstaiga Saulė; Šiaulių dailės galerija. 
101 Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras; Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras; Šiaulių plaukimo centras 

Delfinas; Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija; Šiaulių sporto centras Atžalynas; Šiaulių sporto centras Dubysa; 

Šiaulių sporto gimnazija; Šiaulių teniso akademija. 
102 Šiaulių Gytarių progimnazija; Šiaulių Ragainės progimnazija; Šiaulių Salduvės progimnazija; Šiaulių Stasio Šalkauskio 

gimnazija; Šiaulių universitetinė gimnazija. 
103 Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas, 2017 

m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo Nr. XIV-2341 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 5 str. 5 d. 
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koeficientų intervalai, taip pat priemokų dydžiai ir jų skyrimo tvarka, kintamosios dalies dydžiai ir 

jos skyrimo tvarka, piniginių išmokų dydžiai, skyrimo atvejai (už atliktą darbą ar siekiant paskatinti) 

ir tvarka. 

102.  Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijos104 nustato gaires bei kriterijus, pagal 

kuriuos formuojami biudžetinės įstaigos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių struktūra, pareiginės algos koeficientų intervalai, mokamos priemokos, 

darbuotojams mokama kintamoji dalis, jie skatinami, valstybės tarnautojai apdovanojami, 

nustatoma pareiginė alga atlikus valstybės tarnautojo tarnybinės veiklos ar darbuotojo veiklos 

vertinimą. 

103.  Darbo apmokėjimo sistema nustatoma vadovaujantis teisinio apibrėžtumo, teisėtų lūkesčių 

apsaugos ir visokeriopos darbo santykių teisių gynybos, darbo santykių stabilumo, teisingo 

mokėjimo už darbą, vienodo atlygio už tokį patį ir vienodos vertės darbą ir kitais principais105. 

104.  Audito metu nustatyta, kad 5106 įstaigų darbo apmokėjimo sistema tobulintina: nenustatytos ar 

netinkamai nustatytos pareiginės algos koeficientų minimalios, maksimalios ir vidurinės reikšmės 

bei jų taikymo principai; nėra detalizuoti arba ne visoms pareigybėms detalizuoti kriterijai, pagal 

kuriuos nustatomi konkretūs koeficientų dydžiai; koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo 

atvejais, nenustatyti kriterijai ir/ ar konkretūs procentiniai dydžiai, taikomi šiems kriterijams; 

netinkamai nustatytas kintamosios dalies taikymas; skirtingų priemokų, išmokų ar kitų išmokų 

dydžių mokėjimo atvejai/ kriterijai, konkretus materialinių pašalpų ar ligos pašalpos dydis ir kt. 

105. Atlikus audito procedūras, nustatyti pavieniai atvejai, kai darbuotojams su darbo užmokesčiu 

susijusios išmokos skirtos nesilaikant teisės aktų nuostatų, ar priskaičiuotos ir išmokėtos sumos 

neatitinka nustatytų dydžių: 

➢ 3 įstaigose107 nustatyti atvejai, kai pareiginės algos koeficientai nustatyti netinkamai; 2 

įstaigose108 negalėjome patvirtinti išmokėtų priemokų/piniginių išmokų, padidintos pareiginės 

algos teisėtumo; 1 įstaigoje109, atskirais  atvejais, pareiginės algos koeficiento didinimas 

pedagoginiams darbuotojams viršijo Darbo apmokėjimo įstatyme110 nurodytą maksimalią 25 

proc. ribą; 1 įstaigoje111 kintamoji dalis darbuotojams nustatyta nepagrįstai; 1 įstaigoje112 skirtų 

priemokų dydžiai skirtingi, o darbų mąsto pokytis nepakankamai pagrįstas; 1 įstaigoje113 priemokų 

skyrimo pagrindimas neišsamus; 1 įstaigoje114 neteisingai paskaičiuotos priemokos ir piniginė 

išmoka dėl neteisingai sudarytų tarifinių sąrašų;  

➢ 3 įstaigose115 atliktas darbuotojų veiklos vertinimas ne visais atvejais atitiko teisės aktų 

nuostatas; 

➢ 2 įstaigose116 darbo laiko norma arba darbo laiko apskaita neatitinka teisė aktais numatytos. 

 
104 Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 

8 d. nutarimu Nr. 857 (2024 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 12 redakcija). 
105 Ten pat, 104; 5 p. 
106 Šiaulių „Sandoros“ progimnazija; Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras; Šiaulių Medelyno 

progimnazija; Šiaulių „Gegužių“ progimnazija; Šiaulių „Dermės“ mokykla. 
107 Šiaulių „Sandoros“ progimnazija; Šiaulių Medelyno progimnazija; Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras. 
108 Šiaulių „Sandoros“ progimnazija; Šiaulių Medelyno progimnazija 
109 Šiaulių „Dermės“ mokykla. 
110 Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas, 2017 

m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (įstatymo redakcija, galiojusi nuo 2025-01-01 iki 2025-08-31), 2 priedas. 
111 Šiaulių „Sandoros“ progimnazija 
112 Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 
113 Šiaulių „Dermės“ mokykla. 
114 Šiaulių „Dermės“ mokykla. 
115 Šiaulių „Sandoros“ progimnazija; Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Šiaulių „Dermės“ mokykla. 
116 Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras; Šiaulių Medelyno progimnazija 
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Kai kuriais atvejais nevertintas atliktų paprastojo remonto darbų poveikis turto vertei 

106.  Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS117 nuostatomis, esminis ilgalaikio materialiojo turto pagerinimas – 

atlikti darbai, kurie padidino turimo ilgalaikio materialiojo turto funkcijų apimtį arba reikšmingai 

pailgino nustatytą jo naudingo tarnavimo laiką ir (arba) pagerino naudingąsias savybes. 

107.  Pagal to paties standarto118 nuostatas, esminio ilgalaikio materialiojo turto pagerinimo išlaidos 

apskaitoje registruojamos didinant atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą. Prie 

statinio esminio pagerinimo darbų priskirtini ir tokie paprastojo remonto darbai, kurie skirti statiniui 

atnaujinti (modernizuoti), kaip pvz. statinio bendrųjų inžinerinių sistemų (vandentiekio, nuotekų 

šalinimo, šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo, dujų, elektros, ir kt.), užtikrinančių statinio 

funkcionavimą ir tenkinančių jo naudotojų poreikius, įrengimas ar keitimas ir kiti panašūs darbai. 

108. Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos apraše119 

numatyta, kad visi statybos darbai, numatyti Šiaulių miesto savivaldybės strateginio veiklos plano 

programose, iš esmės pagerina objekto savybes, o dėl atskirų (pavienių) remonto darbų esminio turto 

pagerinimo sprendžia Savivaldybės turto valdytojo (įstaigos vadovo) sudaryta komisija, jei atskirus 

(pavienius) remonto darbus organizavo (vykdė) pati įstaiga. 

109. Audito metu nustatyti atvejai, kai įstaigose buvo atlikti turto paprastojo remonto darbai, tačiau 

sprendimas dėl turto pagerinimo nebuvo priimtas: 

➢ 3 įstaigose120  atlikti paprastojo remonto darbai (ar jų dalis) galimai padidino turimo ilgalaikio 

materialiojo turto funkcijų apimtį arba reikšmingai pailgino nustatytą jo naudingo tarnavimo 

laiką ir (arba) pagerino naudingąsias savybes, tačiau audito metu negavome duomenų apie 

priimtus sprendimus dėl atliktų remonto darbų poveikio. 

Naudojant lėšas paslaugoms apmokėti nebuvo užtikrinta vidaus kontrolė ir faktinis paslaugų gavimas 

nepagrįstas dokumentais 

110.  Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas121 nustato, kad viešojo sektoriaus subjekto vadovas 

privalo sukurti, įgyvendinti ir nuolat tobulinti vidaus kontrolės sistemą, užtikrinančią  

✓ veiklos teisėtumą, 

✓ turto apsaugą nuo sukčiavimo, iššvaistymo, pasisavinimo, neteisėto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo; 

✓ veiklos vykdymą laikantis patikimo finansų valdymo principo, grindžiamo ekonomiškumu, 

efektyvumu ir rezultatyvumu; 

✓ patikimos, aktualios, išsamios ir teisingos informacijos apie finansinę ir kitą veiklą teikimą. 

111. Šiuos tikslus padėtų pasiekti tinkamai parinkta ir vykdoma vidaus kontrolės dalis – finansų 

kontrolė122.  Finansų kontrolė vykdoma tokiu nuoseklumu:  

✓ išankstinė finansų kontrolė, kurios paskirtis – priimant arba atmetant sprendimus, susijusius su 

turto panaudojimu, prieš juos tvirtinant viešojo juridinio asmens vadovui, nustatyti, ar ūkinė 

operacija yra teisėta, ar dokumentai, susiję su ūkinės operacijos atlikimu, yra tinkamai parengti 

ir ar jai atlikti pakaks patvirtintų asignavimų;  

 
117 12-asis  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 6.2. p. 
118 Ten pat, 117, 35.1. p. 
119 Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos  2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-496 (su vėlesniu pakeitimu), 45.9. p. 
120 Šiaulių lopšelis-darželis „Berželis“; Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė“; Šiaulių „Dermės“ mokykla. 
121 Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas, 2002 m. gruodžio 10 d. Nr. IX-1253 (2019 m. liepos 

11 d. įstatymo Nr. XIII-2312 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 4 str.1 d. 4 p., 7 str. 2 d. 1, 2 p. 
122 Vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-195 (su vėlesniu pakeitimu), 8 p. 
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✓ einamoji finansų kontrolė, kurios paskirtis – užtikrinti, kad tinkamai ir laiku būtų vykdomi 

viešojo juridinio asmens priimti sprendimai dėl turto panaudojimo; 

✓ paskesnė finansų kontrolė, kurios paskirtis – nustatyti, kaip yra įvykdyti viešojo juridinio asmens 

priimti sprendimai dėl turto panaudojimo. 

112.  Tačiau audito metu nustatyta, kad 1 įstaigoje123 įsigytos paslaugos buvo apmokėtos neįsitikinus 

faktiniu paslaugų suteikimu, negavus paslaugų apimtį pavirtinančių dokumentų ir neatlikus 

privalomų sutarties vykdymo vidaus kontrolės, įskaitant ir finansų kontrolę, procedūrų: 

✓ atrankos būdu įvertinus 12 atrinktų už mokymų ir konsultacijų paslaugas gautų ir apmokėtų 

sąskaitų faktūrų (43,6 tūkst. Eur sumai), nustatyta, kad visais atvejais pateiktų paslaugų teikimo 

grafikų autentiškumu negalima įsitikinti (nenurodytas sudarytojas, atsakingos asmens parašo ir 

kt.), nėra duomenų ir apie paslaugų derinimą su gavėju; 5 atvejais juose nurodytas valandų 

skaičius skiriasi nuo pateikto sąskaitoje; visais atvejais sutartyse numatytos ataskaitos ir 

papildoma informacija – nepateikta; 3 atvejais sąskaitos faktūros išrašytos paslaugų teikimo 

mėnesiui nepasibaigus, nors grafikų duomenimis paslaugų teikimas numatytas ir po sąskaitos 

faktūros išrašymo; 

✓ peržiūrėjus prie atrinktų sąskaitų faktūrų pateiktas asmeninės pagalbos teikimo ataskaitas, 

nustatyta, kad 3 (iš 5) atvejais nurodytas teiktų paslaugų valandų skaičius124, teiktos paslaugos 

pobūdis ir trukmė125, gruodžio mėnesį maksimalia leistina riba viršytas visiems paslaugoms 

gavėjams teiktų valandų skaičius ataskaitose nepagrįstas informacija, turėjusia įtakos teikiamos 

asmeninės pagalbos kokybei ir (ar) apimčiai, o paslaugos gavėjas – šiuo atveju – įstaiga, 

privalėjusi kontroliuoti ir prireikus prašyti išsamiau pagrįsti paslaugos kiekį, kaip numatyta teisės 

aktais126, paaiškinimų neprašė ir tokių pagrindimų audito metu nepateikė; sąskaitose faktūrose 

įtrauktas ir apmokėtas nekontaktinių valandų skaičius minėtais atvejais nepagrįstas jokiais 

dokumentais. 

113.  Asmens su negalia mokėjimo už asmeninę pagalbą dydžio nustatymo tvarkos apraše127 numatyta, 

kad valstybės biudžeto lėšos asmeninei pagalbai teikti ir administruoti gali būti naudojamos tik 

faktiškai teikiamai asmeninei pagalbai finansuoti (taip pat ir asmeniniams asistentams skirtoms 

nekontaktinėms valandoms apmokėti) ir jos administravimo išlaidoms padengti.  

Naudojant lėšas prekių ir paslaugų įsigijimui ne visada užtikrintas Viešųjų pirkimų ir kitų įstatymų bei 

teisės aktų nuostatų laikymasis, ne visa privaloma informacija paskelbta CVP IS 

114.  Viešųjų pirkimų įstatyme128 numatytas reikalavimas perkančiosioms organizacijoms užtikrinti, kad 

vykdant pirkimą būtų laikomasi lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, 

proporcingumo, skaidrumo principų ir siekti, kad lėšos būtų naudojamos racionaliai. 

115.  Perkančioji organizacija turi dokumentais pagrįsti atliekamo pirkimo eigą net ir tuo atveju, kai 

pirkimas atliekamas elektroninėmis priemonėmis129. 

116.   Be to, Viešųjų pirkimų įstatyme130 numatytas reikalavimas skelbti Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje (CVP IS) su pirkimais susijusią informaciją Viešųjų pirkimų tarnybos 

 
123 Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras. 
124 Pvz.: po 16 valandų 5 dienas per savaitę, atskirais atvejais 18 val. per parą, neįskaičiuojant nekontaktinių valandų. 
125 6 dienas per mėnesį teikia <...> Pagalba sporto salėje padedant sportuoti ir persirengti <...> po 6 val. 
126 Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. A1-478 (2023 m. gruodžio 7 d. įsakymo Nr. A1-804 

redakcija, su vėlesniais pakaitimais), 40.3, 54 p. 
127 Ten pat, 126; 4 p. 
128 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996 m. rugpjūčio 13 d. Nr. I-1491 (2017 m. gegužės 2 d. įstatymo Nr. 

XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 17 str. 
129 Ten pat, 128; 97 str. 4 d. 
130 Ten pat, 128; 86 str. 9 d. 
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nustatyta tvarka131. 

117.  Atlikę audito procedūras dalyje įstaigų nustatėme viešųjų pirkimų vykdymo, dokumentų pildymo, 

sutarčių sudarymo ir viešinimo trūkumų: 

➢ Nustatyti atvejai 5 įstaigose132, kai nesivadovauta įstaigų vadovų patvirtintų viešųjų pirkimų 

tvarkų nuostatomis, pirkimo inicijavimo dokumentai buvo parengti jau po įvykdyto pirkimo. 

➢ 8 įstaigose133 nustatyta, kad ne visais atvejais informacija apie žodžiu sudarytas sutartis ar raštu 

gauti pasiūlymai paskelbta CVP IS. 

118. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų tarnybos nustatytos tvarkos134 nuostatomis, informacija apie žodžiu 

sudarytas sutartis turi būti viešinama CVP IS ne vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų nuo to 

ketvirčio, per kurį buvo sudarytos sutartys, pabaigos. 

Nustatyti ataskaitų viešinimo trūkumai 

119. Viešojo sektoriaus subjektai pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo135 reikalavimus savo 

interneto svetainėje privalo skelbti ne mažiau kaip paskutinių penkerių metų metinių ataskaitų 

rinkinius bei ne mažiau kaip 3 praėjusių metų tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius pagal 23-ojo 

VSAFAS136 reikalavimus. 

120. Metinių ataskaitų rinkinį sudaro137 1) metinė veiklos ataskaita; 2) metinių finansinių ataskaitų 

rinkinys; 3) metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

121. Be to, Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme138 numatyta, kad tiek metinių finansinių ataskaitų, 

tiek biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio viena iš sudedamųjų dalių yra aiškinamasis raštas.  

122. Audito metu nustatėme, kad 23 įstaigų139 interneto svetainėse ne visi reikalaujami metinių ir/arba 

tarpinių ataskaitų rinkiniai buvo paskelbti ar paskelbti ne pilnos sudėties, iš jų  

➢ 17 įstaigų nebuvo paskelbusios metinės veiklos ataskaitos už 2025 metus ir/ar ankstesnius; 

➢ 11 – 2025 metų ir/ar ankstesnių metų finansinių ataskaitų rinkinius ar paskelbusios ne visos 

sudėties;  

➢ 1 – 2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio;  

➢ 4 – ne visus tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius. 

 
131 Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašas, patvirtintas Viešųjų pirkimų 

tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1S-91 (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-18 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais). 
132 Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija; Šiaulių Ragainės progimnazija; Šiaulių „Romuvos“ progimnazija; Šiaulių lopšelis-

darželis „Berželis“; Šiaulių lopšelis-darželis „Salduvė“. 
133 Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija; Šiaulių Ragainės progimnazija; Šiaulių „Romuvos“ progimnazija; Šiaulių „Dermės“ 

mokykla; Šiaulių lopšelis-darželis „Berželis“; Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė“; Šiaulių lopšelis-darželis „Salduvė“, Šiaulių 

miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras. 
134 Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašas, patvirtintas Viešųjų pirkimų 

tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1S-91 (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-18 

redakcija su vėlesniais pakeitimais), 301 p. 
135  Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 

d. įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 18 str. 1 ir 7 d. 
136 23-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 1K-213 (2022 m. birželio 30 d. 

įsakymo Nr. 1K-243 redakcija), 23 p. 
137 Ten pat, 135; 6 str. 1 d. 
138 Ten pat, 135; 7 str. 1 d., 8 str. 1 d.  
139 Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija; Šiaulių Lieporių gimnazija; Šiaulių „Romuvos“ gimnazija; Šiaulių „Santarvės“ 

gimnazija; Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija; Šiaulių Dainų progimnazija; Šiaulių „Gegužių“ progimnazija; 

Šiaulių Medelyno progimnazija; Šiaulių Ragainės progimnazija; Šiaulių „Romuvos“ progimnazija; Šiaulių „Sandoros“ 

progimnazija; Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija; Šiaulių „Dermės“ mokykla; Šiaulių „Santakos“ ugdymo centras; Šiaulių 

„Spindulio“ ugdymo centras; Šiaulių lopšelis-darželis „Eglutė“; Šiaulių lopšelis-darželis „Pasaka“; Šiaulių lopšelis-darželis 

„Pelėdžiukas“; Šiaulių lopšelis-darželis „Salduvė“; Šiaulių kultūros centras; Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras; Šiaulių turizmo informacijos centras, Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras. 
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Rekomendacijų įgyvendinimo planas 

 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Subjektas kuriam 

teikta 

rekomendacija 

Veiksmas/ 

priemonės/ komentarai140 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo apie 

tai data141 

Siekiant, kad Savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinio duomenys būtų tikri, tikslūs ir teisingi, 

parengti pagal VSAFAS ir kitų teisės aktų 

reikalavimus, o Savivaldybės biudžeto ir turto 

naudojimas atitiktų teisės aktų nuostatas, 

atsižvelgiant į audito metu pateiktus nustatytus 

dalykus, rekomenduojame  

   

        nustatyti ir taikyti vidaus kontrolės     

priemones, užtikrinančias  

   

1.  

1. 

kad apskaitą tvarkančiam asmeniui būtų 

laiku pateikta teisinga, tiksli, išsami 

informacija apie ūkines operacijas, 

susijusias su gatvių, nebaigtos statybos, 

gyvenamųjų patalpų, biologinio turto ir 

esant poreikiui, kitų sričių apskaita, ir 

apie šio turto vertės nustatymui 

taikytinas prielaidas; 

Savivaldybės 

administracija 

 

 

 

Įpareigoti Turto valdymo 

skyrių pateikti Apskaitos 

skyriui 2025 m. atliktų darbų, 

didinusių Savivaldybės būstų 

vertę, sąrašą ir pagrindžiančius 

dokumentus. Gavus 

dokumentus, apskaitoje 

padidinti Savivaldybės būstų 

vertę. 

 

Įpareigoti Apskaitos skyrių kas 

ketvirtį teikti atsakingiems 

skyriams informaciją apie 

apskaitoje registruotus 

nebaigtos statybos objektus.  

Taip pat įpareigoti už statybą 

atsakingus skyrius per 3 

mėnesius nuo statybos 

konkretaus objekto užbaigimo 

paskutinės deklaracijos ar 

statybos užbaigimo akto 

gavimo dienos pateikti 

reikiamus dokumentus 

Apskaitos skyriui ir Turto 

vertinimo komisijai. 

 

Įpareigoti Aplinkos ir miesto 

tvarkymo poskyrį teikti 

savalaikę informaciją apie 

biologinio turto pokyčius 

Apskaitos skyriui. 

Iki 2026-10-01  

(Turto valdymo 

skyrius ir 

Apskaitos skyrius) 

 

 

 

 

 

 

Iki 2026-12-31 

(atsakingi 

Apskaitos, Miesto 

ūkio ir aplinkos, 

Turto valdymo, 

Statybos, 

Projektų,  Miesto 

plėtros ir 

paveldosaugos, 

Architektūros, 

Sveikatos sk. ) 

 

 

 

 

 

Iki 2026-12-31  

(Aplinkosaugos ir 

miesto tvarkymo 

poskyris) 

 

2. 

tinkamą ilgalaikio turto apskaitą, 

savalaikį ir teisės aktų reikalavimus 

atitinkantį ilgalaikio turto – gatvių ir 

nebaigtos statybos, ir esant poreikiui, kitų 

– registravimą apskaitoje. 

Savivaldybės 

administracija 

Apskaitos skyrius, gavęs 

apskaitos dokumentus ir 

pakankamą informaciją, 

įpareigojamas nedelsiant 

registruoti ūkines operacijas 

apskaitoje pagal jų ekonominę 

prasmę, užtikrinant savalaikį ir 

teisės aktų reikalavimus 

atitinkantį ilgalaikio turto 

registravimą apskaitoje. 

Apskaitos skyrius 

- nuolat 

 

 

 

 
140 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 2026 m. gegužės 14 d. raštas Nr. S-1854. 
141 Ten pat, 140. 
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3. 

Peržiūrėti ir suderinti vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) sąrašo ir apskaitos 

duomenis. 

Savivaldybės 

administracija 

 

Įpareigoti Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrių sutikrinti 

Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos sprendimu patvirtintą 

vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių sąrašą su Apskaitos 

skyriaus duomenimis. 

Nustačius neatitikimų, 

parengti Savivaldybės tarybos 

sprendimo dėl vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių sąrašo 

tikslinimo projektą ir (arba) 

inicijuoti apskaitos duomenų 

patikslinimą. 

 

Iki 2026-12-31 

(atsakingi  Miesto 

ūkio ir aplinkos 

bei Apskaitos 

skyriai) 

 

 

4. 

Ištaisyti ilgalaikio turto apskaitos klaidas, 

įvertinant ilgalaikio turto nusidėvėjimą, 

vadovaujantis 12-ojo VSAFAS 

nuostatomis, kad būtų užtikrintas 

teisingas turto vertės atvaizdavimas 

finansinėse ataskaitose. 

Savivaldybės 

administracija 

Patikslinti Apskaitos vadovo 

nuostatas dėl statybos ar 

esminio pagerinimo darbų 

pripažinimo užbaigtais ir turto 

nusidėvėjimo skaičiavimo. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimą 

skaičiuoti vadovaujantis 

VSAFAS ir Apskaitos vadovo 

nuostatomis. 

Iki 2026 m. 

gruodžio 31 d. 

(Apskaitos 

skyrius) 

2.  

5. 

Ištaisyti apskaitos duomenis, į ilgalaikio 

materialiojo turto vertę įtraukiant 

infrastruktūros pagerinimo darbus. 

Savivaldybės 

administracija 

Įpareigoti Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrių pateikti 

Apskaitos skyriui 2025 m. 

atliktų darbų didinusių 

Ginkūnų kapinėse esančių 

turto vienetų vertę sąrašą ir 

pagrindžiančius dokumentus. 

Gavus dokumentus, apskaitoje 

padidinti Ginkūnų kapinėse 

esančių turto vienetų vertę. 

Iki 2026-10-01 

(Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrius ir 

Apskaitos skyrius) 

6. 

Ištaisyti medynų apskaitos duomenis, 

įvertinant turto buvimą ir/ar jų tikrąją 

vertę. 

Savivaldybės 

administracija 

 

Inventorizuoti miško medynus 

ir patikslinti jų buvimo vietą, 

plotus bei tikrąją vertę, 

vadovaujantis Nekilnojamojo 

turto registro išrašais ir juose 

nurodyta indeksuota miško 

medynų verte. 

Iki 2026 m. 

gruodžio 31 d. 

(Aplinkosaugos ir 

miesto tvarkymo 

poskyris, 

Apskaitos sk.) 

 

Savivaldybės kontrolierė                  Inga Šimkūnaitė-Andriulienė 

 

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja                  Jolanta Karčmarinė 

 

 

 

 

 

Auditą atliko: Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja Jolanta Karčmarinė (grupės vadovė), vyresn. 

patarėjai Dovydas Slabys, Virginija Dudėnaitė, Loreta Gulbinienė, patarėja Gintarė Butavičienė, vyresn. 

specialistė Modesta Ališauskienė (nuo 2026-04-14), dalyvaujant Savivaldybės kontrolierei Ingai 

Šimkūnaitei-Andriulienei. 
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1 priedas 

Audito apimtis ir metodai 

Audito tikslas: 

• įvertinti 2025 metų Šiaulių miesto savivaldybės metinį ataskaitų rinkinį ir pareikšti nepriklausomą 

nuomonę dėl 2025 metų Savivaldybės metinių ataskaitų duomenų tikrumo ir teisingumo;  

• įvertinti 2025 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo, biudžeto ir turto valdymo, naudojimo bei 

disponavimo jais atitiktį teisės aktams. 

Audituotas 2025 metų savivaldybės ataskaitų rinkinys: 

• 2025 metų  finansinių ataskaitų rinkinys: 

✓ Finansinės būklės ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

✓ Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

✓ Pinigų srautų ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis,  

✓ Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

✓ Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

Savivaldybės 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinį Savivaldybės administracija Tarnybai pateikė 2026 

m. balandžio 20 d. raštu Nr. S-1518. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų 

skyrius yra atsakingas už jame pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą. 

• 2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys: 

✓ Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita,  

✓ Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita,  

✓ Savivaldybės Biudžeto vykdymo aiškinamasis raštas.  

Skolos ataskaitos: 

✓ Skolinių įsipareigojimų 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 

✓ Mokėtinų sumų 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 9). 

Savivaldybės 2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį Savivaldybės administracija Tarnybai 

pateikė 2026 m. vasario 6 d. raštu Nr. S-516. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

finansų skyrius yra atsakingas už jame pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą.  

• Savivaldybės veiklos ataskaita. 

Savivaldybės 2025 metų veiklos ataskaitą Savivaldybė Tarnybai pateikė 2026 m. balandžio 20 d. raštu 

Nr. S-1518.  

2025 metų finansinių ataskaitų rinkinyje pateikta 91 VSS sukonsoliduoti duomenys apie finansinę būklę, 

veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus. Iš jų: 

✓ 83 biudžetinės įstaigos; 

✓ Savivaldybės iždas; 

✓ 7 kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie VSS; 

6 kontroliuojami, asocijuoti ir kiti subjektai (KFAR įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro Savivaldybei 

priklausantis bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas). 

Detalus konsoliduojamų VSS sąrašas pateikiamas 7 priede. 

Audito apimties apribojimai: 

• Nevertinome viešųjų pirkimų dokumentų ir priemonių vykdymo, dėl kurių audito procedūras 

atliko kiti audito subjektai ar vyko teisminiai procesai. 

Auditas atliktas: 
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• pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus142, kurie apima tarptautinius audito 

standartus (TAS)143;  

• siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinėse 

finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o valstybės/savivaldybės lėšos 

ir turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų 

audito apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų 

sandorių.  

Taikytas 2 proc. audito reikšmingumas biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniui bei 1 proc. finansinių 

ataskaitų rinkinio duomenims. Taip pat naudotas ir kokybinis reikšmingumas. 

Reikšmingu dalyku Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio Finansinės būklės ataskaitai pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis, Grynojo turto pokyčių 

ataskaitai yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 12 638,6 tūkst. Eur (pagal pasirinktą 

reikšmingumą), Veiklos rezultatų, Piniginių srautų ataskaitoms – 6 738,9 tūkst. Eur. Reikšmingu dalyku 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pajamoms yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, 

viršijanti 5 524,0 tūkst. Eur (pagal pasirinktą reikšmingumą), asignavimams – 5 899,6 tūkst. Eur. 

Audito apimtis ir metodai 

2025 m. pradžios ir pabaigos turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai: 

Finansinės būklės ataskaitoje 2025 metų pradžioje turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto 

likutis buvo iš viso 1 219 642,0 tūkst. Eur, pabaigoje – 1 263 863,6 tūkst. Eur.  

2025 m. gautos pajamos ir patirtos sąnaudos: 

Veiklos rezultatų atskaitos duomenimis pagrindinės veiklos pajamos 2025 metais siekė 347 183,9 tūkst. Eur, sąnaudos –    - 

336 945,5  tūkst. Eur. Savivaldybės metų veiklos rezultatas – grynasis perviršis 18 985,5 tūkst. Eur. 

Savivaldybės tarybos patvirtintas 2025 metų biudžeto pajamų patikslintas planas144 – 286 834,6 tūkst. Eur, lėšų likutis 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 35 903,9 tūkst. Eur ir skolintos lėšos – 8 000,0 tūkst. Eur, iš viso – 330 8683,4 tūkst. 

Eur. Faktiškai gauta pajamų  (įskaitant skolintas lėšas ir metų pradžios likutį) 320 238,5 tūkst. Eur, panaudota asignavimų 

– 287 517,0 tūkst. Eur, 7 462,4 tūkst. Eur skirta finansiniam įsipareigojimams vykdyti. 

2025 metų programos: 

Savivaldybės administracija ir jai pavaldžios įstaigos 2025 metais vykdė 9 programas. Savivaldybės biudžeto asignavimai 

paskirstyti Savivaldybės administracijai ir 82 biudžetinėms įstaigoms. 

Vertintos sritys ir atliktos procedūros dėl 2025 metų  ataskaitų rinkinių duomenų 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos sritys, kuriose egzistuoja 

reikšmingo iškraipymo rizika: 

- rekomendacijų įgyvendinimo, suderinant vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo ir apskaitos duomenis, inventorizuojant 

visus savivaldybei priklausančius vietinės reikšmės kelius; infrastruktūros statinių tinkamo apskaitymo ir vertės 

nustatymo;  

− nebaigtos statybos teisingos apskaitos: vertės perkėlimo į atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą, 

nusidėvėjimo skaičiavimo ir atskleidimo finansinėse ataskaitose; 

− materialiojo ilgalaikio turto, kuris buvo užregistruotas simboline verte apskaitoje, tinkamo įvertinimo tikrąja verte;  

− ilgalaikio finansinio turto įvertinimo ir apskaitos pagal VSAFAS reikalavimus;  

− apskaitos duomenų pagrindimo metinės inventorizacijos duomenimis (vertinant turto ir įsipareigojimų sritis); 

− sąnaudų/išlaidų srityje nustatyta rizika dėl su darbo santykiais susijusių išmokų (materialinių pašalpų) atvaizdavimo; 

prekių, paslaugų ir kitų išlaidų (sąnaudų). 

Biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo srityje nustatėme riziką dėl: 

− duomenų apie panaudotus asignavimus atvaizdavimo pagal išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius teisingumo; 

 
142 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/. 
143 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas 
144 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2024 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-534 redakcija). 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
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Audito apimtis ir metodai 

− išlaidų pagal jų pobūdį priskyrimo tinkamiems  išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsniams.  

Lėšų ir turto naudojimo srityje nustatėme riziką dėl: 

− turto, prekių ir paslaugų įsigijimo, įgyvendinant strateginį veiklos planą, laikantis patvirtinto asignavimų plano ir 

atlikus viešųjų pirkimų procedūras; 

− darbo užmokesčio dydžio nustatymo pasikeitus teisės aktų reikalavimams (priemokų, išmokų ar kintamosios dalies 

skyrimo pagrįstumo); 

− darbo apmokėjimo tvarkų atitikties teisės aktams; 

− įstaigų pajamų lėšų naudojimo teisėtumo; 

− nustatytų įkainių už paslaugas taikymo. 

Sritys, kuriose vertintas vidaus kontrolės procedūrų efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

− Vidaus kontrolės testavimas nebuvo vykdomas. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalieji testai ir (ar) analitinės procedūros): 

Finansinių ataskaitų audito sritys: 

− ilgalaikio materialiojo turto (žemės, pastatų, infrastruktūros statinių,  kitų statinių, nebaigtos statybos ir išankstinių 

mokėjimų), 

− ilgalaikio finansinio turto, trumpalaikio turto (per vienerius metus gautinų sumų, pinigų ir pinigų ekvivalentų), 

− įsipareigojimų (ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, sukauptų mokėtinų sumų),  

− pagrindinės veiklos pajamų (finansavimo pajamų, mokesčių, pagrindinės veiklos kitų pajamų),  

− pagrindinės veiklos sąnaudų (darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir amortizacijos, komunalinių 

paslaugų ir ryšių, paprastojo remonto ir eksploatavimo, sunaudotų ir parduotų atsargų, socialinių išmokų, finansavimo, 

kitų paslaugų). 

− pinigų įplaukų ir išmokų grupavimo. 

Biudžeto vykdymo ataskaitų sritys:  

- Biudžeto pajamų ir biudžeto asignavimų: 

✓ darbo užmokesčio ir socialinio draudimo,  

✓ gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos,   

✓ materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų, 

✓ komunalinių paslaugų,  

✓ kitų prekių ir  paslaugų,  

✓ socialinių išmokų,  

✓ kitų išlaidų einamiesiems tikslams,  

✓ negyvenamųjų pastatų įsigijimo išlaidos, 

✓ infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos.  

- finansinių įsipareigojimų vykdymo. 

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas:  

Įvertinta: 

− taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų pagrįstumas; 

− bendras (konsoliduotųjų) finansinių ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar šiose 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus; 

− bendras (konsoliduotųjų) biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys ir tai, ar šiose ataskaitose pateikti 

pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pateikimo reikalavimus. 
Audito įrodymai gauti taikant šias audito procedūras: skaičiavimą, patikrinimą, paklausimą, analitines ir kitas audito 

procedūras. 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas: 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atlikome vadovaudamiesi 2720-ojo TAAIS 

„Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 16 

str. 4 d. reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą perskaitėme informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje ir 

įvertinome, ar joje pateikti finansiniai duomenys nėra reikšmingai nesuderinti su savivaldybės metininėmis finansinėmis 

ir biudžeto vykdymo ataskaitomis ar mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. Mūsų 

nuomonė apie savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius neapima informacijos, pateiktos 

savivaldybės veiklos ataskaitoje. 

Lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumas 

• Turto sritis: 
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Audito apimtis ir metodai 

Vertinome turto įsigijimo, naudojimo ir turto valdymo teisėtumą, ar išlaidos turtui įsigyti buvo suplanuotos ir neviršijo 

asignavimų plano, metinės inventorizacijos atlikimą. 

• Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sritis: 

Vertinome darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidų teisėtumą – ar darbuotojų, dirbančių pagal sutartį, teisingai 

įformintos darbo sąlygos ir jų pakeitimai darbo sutartyse; ar valstybės tarnautojams priedai už stažą nustatyti laikantis 

teisės aktų reikalavimų; ar laikantis teisės aktų reikalavimų nustatyti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartį, pareiginės algos koeficientai, pastovioji ir kintamoji dalis, priemokos; ar išlaidos darbo užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui buvo suplanuotos ir neviršijo asignavimų plano, ar paskaičiuoti atidėjiniai dėl numatomų 

būsimų išlaidų išmokoms. Vertinome, ar taikoma darbo apmokėjimo sistema atitinka teisės aktų reikalavimus;  ar 

pedagoginiams darbuotojams nustatyta bei taikoma darbo krūvio sandara tinkama. 

• Pajamų (įskaitant biudžeto) sritis: 

Vertinome, ar biudžeto pajamų planas patvirtintas ir patikslintas Savivaldybės tarybos sprendimais; biudžetinių įstaigų 

surenkamų pajamų atitikimą teisės aktų reikalavimams; ar Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaita 

parengta pagal teisės aktų reikalavimus. 

• Sąnaudų (biudžeto išlaidų) sritis: 

Vertinome, ar biudžeto išlaidų planas patvirtintas ir patikslintas Savivaldybės tarybos sprendimais; ar išlaidos prekėms 

ir paslaugoms, socialinei paramai, kitiems einamiesiems tikslams įsigyti buvo suplanuotos ir neviršijo asignavimų 

plano; ar atliktos viešųjų pirkimų procedūros; ar lėšos panaudotos efektyviai veiklos plano priemonių įgyvendinimui; 

ar biudžetinių įstaigų lėšos panaudotos komunalinių paslaugų apmokėjimui; ar Biudžeto pajamų ir išlaidų plano 

vykdymo ataskaita parengta pagal teisės aktų reikalavimus. 

• Skolų ir skolinių įsipareigojimų sritis: 

Vertinome, ar Savivaldybės gautos paskolos ir prisiimti skoliniai įsipareigojimai įstaigoms atitinka teisės aktams, 

reglamentuojantiems skolinimosi tvarką ir limitus, ar mokėtinų sumų dydis nedidėjo. 

• Savivaldybės/valstybės lėšų ir turto valdymas: 

Vertinome, kaip laikomasi teisės aktų reikalavimų, atsižvelgėme į pažeidimų poveikį, su audituojamu subjektu 

aptarėme priežastis, kurios lėmė pažeidimus, ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes. 
Kiti dalykai 

Vertinant 2025 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio duomenis, taikėme 600 – ąjį tarptautinį audito standartą 

,,Specialūs svarstymai – grupės finansinių ataskaitų auditas (įskaitant komponentų auditorių darbą)“ – gavus sutikimą 

bendradarbiauti, pasinaudojome nepriklausomų auditorių atliktu darbu – Savivaldybės viešųjų įstaigų 2025 m. finansinių 

ataskaitų rinkinio audito rezultatais. 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis:  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d . I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-

1268 redakcija, su vėlesniais pakeitimais); 

2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo 

Nr. XIV-2325 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

3. Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. 

įstatymo Nr. XIV-680 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

4. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 

1 d. įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

5. Lietuvos Respublikos 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymas,  2024 m. gruodžio 19 d. Nr. XV-89. 

6. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998 m. 

gegužės 12 d. Nr. VIII-729 (2014 m. kovo 25 d. įstatymo Nr. XII-802 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

7. Lietuvos Respublikos kelių įstatymas, 1995 m. gegužės 11 d. Nr. I-891 (2002 m. spalio 3 d. Nr. IX-1113 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais); 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. lapkričio 13 d. nutarimas Nr. 1428 „Dėl valstybinės žemės perdavimo 

neatlygintinai naudotis taisyklių patvirtinimo“ (2023 m. gruodžio 20 d. nutarimo Nr. 1021 redakcija); 

9. Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas, 2016 m. rugsėjo 14 d. Nr. 

XII-2603 (su vėlesniais pakeitimais); 

10. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas, 

2017 m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo Nr. XIV-2341 redakcija su vėlesniais pakeitimais);  

11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimas Nr. 6 „Dėl valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir 

biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
12. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. A1-177 „Dėl 

biudžetinių įstaigų darbuotojų, išskyrus mokytojus, pareigybių aprašymo metodikos patvirtinimo“ (2024 m. balandžio 

26 d. įsakymo Nr. A1-300 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 
13. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, 1999 m liepos 8 d. Nr. VIII-1316 (2023 m. gegužės 25 d. įstatymo 

Nr. XIV-1985 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 
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Audito apimtis ir metodai 

14. Lietuvos Respublikos valstybės politikų darbo užmokesčio įstatymas, 2023 m. gegužės 25 d. Nr. XIV-2013; 

15. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996 m. rugpjūčio 13 d. Nr. I-1491 (2017 m. gegužės 2 d. įstatymo 

Nr. XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

16. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-97 „Dėl mažos vertės pirkimų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (2022 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 1S-238 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

17. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 1S-91 „Dėl Informacijos viešinimo 

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 

1S-18 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

18. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-95 „Dėl kainodaros taisyklių nustatymo 

metodikos patvirtinimo“ (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-13 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

19. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo įgyvendinimo“ (2024 m. rugpjūčio 14 d. nutarimo Nr. 672 redakcija); 

20. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 19 d. nutarimas Nr. 1167 „Dėl vienkartinių piniginių išmokų 

valstybės tarnautojams ir biudžetinių įstaigų darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (2024 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 17 redakcija);  

21. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“; 

22. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimas Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2024 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 2 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais); 

23. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ (2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 

redakcija su vėlesniais pakeitimais);  

24. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. vasario 15 d. įsakymas Nr. V-184 „Dėl Bendrojo 

ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės 

aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

25. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-465 „Dėl asignavimų valdytojų, kitų 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus gaunančių kitų subjektų metinio 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių patvirtinimo“ 

(2024 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 1K-199 redakcija galiojusi iki 2025 m. kovo 26 d.); 

26. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. balandžio 4 d. įsakymas Nr. 1K-126 „Dėl Savivaldybės ataskaitų 

teikimo finansų ministerijai“ (galiojęs iki 2025 m. kovo 26 d.); 

27. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. 1K-170 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų 

buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo” (2018 m. rugpjūčio 28 d. įsakymo Nr. 1K-298 

redakcija); 

28. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymais patvirtinti Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartai (VSAFAS); 

29. Savivaldybės tarybos sprendimai, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, susiję su audituotomis sritimis; 

30.  Audituotų įstaigų vidaus dokumentai. 
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2 priedas 

Audituotų subjektų sąrašas 
 

Subjektai, kuriuose atliktos pagrindinės audito procedūros darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, 

prekių, paslaugų bei kitų išlaidų, turto, įsipareigojimų, pajamų ir su šiomis sritimis susijusiose apskaitos 

srityse, vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir informacijos atskleidimas, vertinta 2024 metais 

vykdytų viešųjų pirkimų procedūrų, lėšų ir turto naudojimo atitiktis teisės aktų reikalavimams: 

1. Savivaldybės administracija; 

2. Savivaldybės iždas. 

Įstaigos (30), kuriose atliktos pagrindines arba pagrindines analitines audito procedūras reikšmingose ir 

svarbiose apskaitos srityse. Šiose įstaigose taip pat vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymo ir 

informacijos atskleidimo bei lėšų ir turto naudojimo atitiktis teisės aktų reikalavimams.  

Audito procedūros pagal apskaitos sritis bei pasirinktus subjektus: 

▪ Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo bei su šia sritimi susijusiose apskaitos srityse 

Šiaulių "Dermės" mokykla; 

Šiaulių Gegužių progimnazija; 

Šiaulių Medelyno progimnazija; 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija; 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

▪ Turto apskaitos ir su šia sritimi susijusiose apskaitos srityse  

Šiaulių Lieporių gimnazija;  

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija; 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija; 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija; 

Šiaulių lopšelis-darželis „Pasaka“; 

Šiaulių lopšelis-darželis "Pelėdžiukas"; 

Šiaulių lopšelis-darželis „Salduvė“; 

Šiaulių kultūros centras. 

▪ Prekių, paslaugų ir su šiomis sritimis susijusiose apskaitos srityse  

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija; 

Šiaulių "Dermės" mokykla; 

Šiaulių Dainų progimnazija; 

Šiaulių Ragainės progimnazija; 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazija; 

Šiaulių lopšelis-darželis „Berželis“; 

Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė“; 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras. 

▪ Pajamų apskaitos ir su šia sritimi susijusiose apskaitos srityse  

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija; 

Šiaulių Dainų progimnazija; 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazija; 

Šiaulių kultūros centras; 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras. 

▪ Pagrindinės analitines audito procedūros 

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija; 

Šiaulių „Santarvės“ gimnazija; 

Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla; 

Šiaulių „Santakos“ ugdymo centras; 
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Šiaulių "Spindulio" ugdymo centras; 

Šiaulių lopšelis-darželis „Dvi lapės“; 

Šiaulių lopšelis-darželis „Eglutė“; 

Šiaulių lopšelis-darželis „Vaikystė“; 

Šiaulių apskaitos centras; 

Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka; 

Šiaulių turizmo informacijos centras. 

▪ 2025 metais vykdytų decentralizuotų viešųjų pirkimų procedūrų vertinimas 

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija; 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija; 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazija; 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras. 

Taip pat, vadovaudamiesi 600 TAS „Specialūs svarstymai – grupės finansinių ataskaitų auditas (įskaitant 

komponentų auditorių darbą) nuostatomis, atitikus audito tikslams ir metodams, 2025 metų finansinių 

ataskaitų duomenų vertinimui kvietėme bendradarbiauti šių Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų 

grupei priklausančių viešųjų įstaigų auditorius:  

1. VŠĮ Šiaulių centro poliklinika; 

2. VŠĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras; 

3. VŠĮ Šiaulių reabilitacijos centras; 

4. VŠĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centras; 

5. VŠĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras; 

6. VŠĮ futbolo akademija "Šiauliai"; 

7. VŠĮ Šiaulių krepšinio akademija "Saulė".  

_________________________________________________  
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3 priedas 

Tarnybos siųsti raštai Savivaldybės administracijai ir kitoms audituotoms įstaigoms 
Eil. 

Nr. 

Registracija 
Adresatas Antraštė 

data Nr. 

1. 2025-06-23 S1-74 

Šiaulių miesto savivaldybė 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija 

DĖL SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO AUDITO 

2. 2025-12-01 S1-110 

Šiaulių miesto savivaldybė 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija 

DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ 

3. 2025-12-02 S1-111 Šiaulių apskaitos centras DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

4. 2025-12-03 S1-112 Šiaulių Gegužių progimnazija DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

5. 2025-12-03 S1-113 Šiaulių „Sandoros“ progimnazija DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

6. 2025-12-03 S1-114 Šiaulių Lieporių gimnazija DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

7. 2025-12-03 S1-115 Šiaulių Dermės mokykla DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

8. 2025-12-03 S1-116 Šiaulių „Romuvos“ gimnazija DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

9. 2025-12-03 S1-117 Šiaulių kultūros centras DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

10. 2025-12-03 S1-118 Šiaulių Ragainės progimnazija DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

11. 2025-12-03 S1-119 Šiaulių Romuvos progimnazija DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

12. 2025-12-03 S1-120 Šiaulių Dainų progimnazija DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

13. 2025-12-03 S1-121 Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

14. 2025-12-03 S1-122 

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos 

gimnazija 

Šiaulių Santarvės gimnazija 

Šiaulių Saulės pradinė mokykla 

Šiaulių Santakos ugdymo centras 

Šiaulių "Spindulio" ugdymo centras 

Šiaulių lopšelis-darželis "Dvi lapės" 

Šiaulių lopšelis-darželis Eglutė 

Šiaulių lopšelis-darželis "Vaikystė" 

Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių miesto savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Šiaulių turizmo informacijos centras, 

DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

15. 2026-02-05 S1-13 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

16. 2026-04-30 S1-44 
Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

17. 2026-05-05 S1-45 Šiaulių Romuvos progimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

18. 2026-05-05 S1-46 Šiaulių Sandoros progimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

19. 2026-05-05 S1-47 Šiaulių lopšelis-darželis "Pelėdžiukas" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

20. 2026-05-05 S1-48 Šiaulių „Romuvos“ gimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

21. 2026-05-05 S1-49 Šiaulių lopšelis-darželis "Vaikystė" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

22. 2026-05-05 S1-50 Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 
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Eil. 

Nr. 

Registracija 
Adresatas Antraštė 

data Nr. 

23. 2026-05-05 S1-51 
Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos 

gimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

24. 2026-05-05 S1-52 Šiaulių Saulės pradinė mokykla 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

25. 2026-05-05 S1-53 Šiaulių lopšelis-darželis Pasaka 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

26. 2026-05-05 S1-54 Šiaulių Spindulio ugdymo centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

27. 2026-05-06 S1-55 Šiaulių Santarvės gimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

28. 2026-05-06 S1-56 Šiaulių turizmo informacijos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

29. 2026-05-06 S1-57 Šiaulių Santakos ugdymo centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

30. 2026-05-06 S1-58 Šiaulių kultūros centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

31. 2026-05-06 S1-59 
Šiaulių miesto savivaldybės viešoji 

biblioteka 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

32. 2026-05-06 S1-60 Šiaulių lopšelis-darželis Dvi lapės 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

33. 2026-05-06 S1-61 Šiaulių Dainų progimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

34. 2026-05-06 S1-63 Šiaulių lopšelis-darželis "Salduvė" 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

35. 2026-05-06 S1-64 Šiaulių Ragainės progimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

36. 2026-05-06 S1-65 Šiaulių Lieporių gimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

37. 2026-05-07 S1-66 Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

38. 2026-05-07 S1-67 
Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

39. 2026-05-07 S1-69 Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

40. 2026-05-07 S1-70 Šiaulių lopšelis-darželis Eglutė 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

41. 2026-05-07 S1-71 Šiaulių Gegužių progimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 
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___________________________________________________________ 

 

Eil. 

Nr. 

Registracija 
Adresatas Antraštė 

data Nr. 

42. 2026-05-07 S1-72 Šiaulių lopšelis-darželis Berželis 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

43. 2026-05-07 S1-73 Šiaulių lopšelis-darželis Dainelė 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

44. 2026-05-07 S1-74 Šiaulių Medelyno progimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

45. 2026-05-14 S1-76 Šiaulių "Dermės" mokykla 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 

456. 2026-05-14 S1-77 
Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI 

NEATITIKIMŲ 
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4 priedas 

Duomenų iškraipymai Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje  

2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, tūkst. Eur 
 

Eil. Nr. Straipsniai 

Ataskaitų 

duomenys 2025-

12-31 

Nustatyti neatitikimai 

Straipsnio 

suma  

padidinta (+) 

sumažinta (-) 

Suma, kurios 

teisingumo  

negalima 

patvirtinti 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

A Ilgalaikis turtas  1 190 846,82 0 29 488,0 

II. Ilgalaikis materialusis turtas  963 841,22 0 29 488,0 

II.2 Pastatai 124 600,87  7 039,1 

II.3 Infrastruktūros statiniai 117 928,13 -13 752,0 22 448,9 

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 78 836,19 13 572,0  

B Biologinis turtas  9 775,74  38,2 

D Finansavimo sumos  827 280,26  20 241,7 

I. Iš valstybės biudžeto 654 332,87 -434,5 13 189,5 

II. Iš savivaldybės biudžeto 0,00   

III. 
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų 
158 371,68  6 755,9 

IV. Iš kitų šaltinių 14 575,71  296,3 

F Grynasis turtas  370 571,21 434,5 9 284,5 

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 283 772,01 434,5 9 284,5 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 

Eil. 

Nr.19 

Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės 

metodo įtaką 
 434,5 9 284,5 
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5 priedas 

Užbaigti statybos darbai registruoti Nebaigtos statybos sąskaitoje  

2025 m. gruodžio 31 d.  

Eil. 

Nr. 

Turto pavadinimas Inv. 

Nr. 

Nebaigtos 

statybos 

sąskaitoje 
sukaupta 

vertė  

2025-12-31 

Užbaigimo dokumento data, numeris/ 

Rangovo atliktų darbų ir išlaidų apmokėjimo pažymų duomenys 

1 

Gatvės, Pėsčiųjų ir dviračių 

tako Talkšos ež. pakrantėje 
nuo įrengtų takų pro 

irklavimo bazę iki Tilžės g. 

5797 2 216,50 

2025-11-18 Nr. ACCR2-00-251118-10933  2025-11-20 Nr. ACCR2 00-251120-11059  

2025-11-27 Nr. ACCR2-00-251127-11315 2025-09-23 Nr. ACCR-20-250923-05691  

2025-10-15 Nr. ACCR-30-251015-06192. 
UAB Limega (PVM s/f  LIM0005882, 2025-11-30) Atliktų darbų ir išlaidų apmokėjimo 

pažymos Nr. 13, 2025 m. lapkričio mėn. duomenimis atlikti darbai pagal sut.  Nr. SŽ-

1617 (su darbų pakeitimo aktais Nr. 1 (SŽ-1145) ir Nr. 2 (SŽ-1538) – 100 proc. 

2 
Gatvės, Tilžės gatvės nuo 
Aušros al. iki Aukštosios g. 

(įskaitant sankryžos zoną) 

7791 554,02 

2025-11-19 Nr. ARCCR-30-251119-07013. 

 Stasio Pakarklio IĮ (SPI14315, 2025-12-04) , Rangos sutarties: SŽ-956, Atliktų darbų 

aktas Nr. 5    2025 m. 11 mėn., atlikta darbų 100 proc. (darbų atlikimas 100 proc., kitos 
išlaidos 100 proc.) 

3 
Gatvės, aikštelė tarp Dvaro 
g.47 ir 49 su prieigomis 

6568 178,03 

2025 m. rugsėjo mėn. UAB Šiaulių plentas (ŠPL0014100, 2025-09-30) pagal Sutartį Nr. 

SŽ-203, Atliktų darbų ir išlaidų apmokėjimo pažymos Nr. 38, 2025 m. rugsėjo mėn. 

duomenimis atlikti darbai 100 proc. Objektas: kiemo aikštelės tarp Dvaro g. 47 ir 49 su 

prieigomis. 
Pagal statinius ir darbų rūšį darbai priimti pasirašant atliktų darbų aktus. 

4 

Gatvės, Marijampolės g. 

atkarpos nuo J. Šliūpo iki 

Sodo g. 

7595 203,09 

UAB Šiaulių plentas (ŠPL0013971, 2025-04-30) pagal Sutartį Nr. SŽ-203, paprastasis 
remontas. Atliktų darbų akto Nr. 5, 2025 m. balandžio  mėn. duomenimis fiziniai darbai 

baigti. 

 O PVM sf ŠPL0014054, 2025-07-29, Atliktų darbų akto Nr. 26, 2025 m. liepos  mėn. 
duomenimis  – atliktas statybos užbaigimo dokumentų parengimas. 

5 
Gatvės, Liejyklos g. nuo 
Liejyklos g. 10  iki Išradėjų g. 

remontas 

7839 357,70 

2025-10-20 Nr. ARCCR-30-251020-06284. 

UAB Limega (PVM s/f  LIM0005830, 2025-10-31) Atliktų darbų ir išlaidų apmokėjimo 

pažymos Nr. 04, 2025 m. spalio mėn. duomenimis atlikti darbai pagal sut. Nr. SŽ-1034  – 
100 proc. 

6 Gatvės, Lingailių g. 7546 634,79 

2025-11-21 Nr. ARCCR-30-251121-07062. 

UAB Šiaulių plentas (PVM s/f ŠPL0014200, 2025-12-15) Atliktų darbų ir išlaidų 
apmokėjimo pažymos Nr. 70, 2025 m. gruodžio 15 d. duomenimis atlikti darbai pagal 

sut.  Nr. SŽ-203, objektas: Lingailių g. paprastasis remontas, užsakymas 2025-08-01 S-

3453  – 100 proc. Pastebėtina, kad paskutinė sąskaita už statybos užbaigimo dokumentus. 

7 

Gatvės, Privažiavimo gatvės 

nuo Sembos g. iki 

komercinės paskirties sklypų 

ir nuotekų šalinimo tinklų 

darbai 

6447 349,13 

2025-09-02 Nr. ACCR2-00-250902-08151.  

UAB Limega (PVM s/f  LIM0005735, 2025-09-30) Atliktų darbų ir išlaidų apmokėjimo 

pažymos Nr. 05, 2025 m. rugsėjo mėn. duomenimis atlikti darbai pagal sut. Nr. SŽ-786  
– 100 proc. 

8 

Gatvės, Spindulio g. remonto 

su lietaus nuotekų tinklais, 

darbai 

5395 684,58 

2025-11-25 Nr. ARCCR-30-251125-07103. 

UAB Šiaulių plentas (ŠPL0014176, 2025-11-30) Atliktų darbų ir išlaidų apmokėjimo 

pažymos Nr. 8, 2025 m. lapkričio mėn. duomenimis atlikti darbai. 

9 
Gatvės, Aukštabalio g. nuo 

Tilžės g. iki Išradėjų g. 

1087

93 
4 203,94 

Pagal rangovo UAB Šiaulių plentas Atliktų darbų ir išlaidų apmokėjimo pažymos Nr. 21, 

2024 m. gruodžio mėn. duomenimis pagal Sutartį Nr. SŽ-3, darbų atlikimas 100 proc., 
kitos išlaidos 50 proc. (statybos užbaigimo proc., teisinė registracija, informaciniai 

stendai). Pateiktas  rangovui 2025-03-03 raštas Nr. S-1023 apie darbų atlikimą ir 

užbaigimą laiku ir tinkamai 2024 m. lapkričio mėn. 
MŪAS komentaras dėl užbaigimo dokumentų: <...> Dar nėra: Fiziniai darbai baigti 

2024-11-15. 

Koreguojamas statybą leidžiamas dokumentas, nes statiniai kertasi su objekto (Inv. Nr. 
2871) statiniais. <...>     

10 

Gatvės, Serbentų g. nuo 

Pramonės iki Dubijos ir nuo 

Dubijos iki Vilniaus g. 
rekonstravimo/kapitalinio 

remonto darbai 

6513 3 839,09 

2025-11-21 AB „HISK“ baigė visus statybos darbus objekte.  Įsigaliojo jau garantinis 
aptarnavimas pagal duomenis: 2025-12-04 Nr. G-10343; 2025-12-12 Nr. G-10640 

MŪAS komentaras dėl užbaigimo dokumentų:<...> Dar nėra. registraciją turi pagal 

sutarties nuostatas sutvarkyti iki 2026-04-01.<...> 

11 
Gatvės, Utenos g. (susiek 

kom.) kapitalinis remontas 
5397 154,9 

Darbai užbaigti 2023 m. spalio 16 d. (2025-01-13 DVS registruoto rašto siunčiamo 
rangovui Nr. S-147 „Dėl Utenos ir Švendrių gatvių“). 

2025 m. liepos 29 d. gauta deklaracija apie statybos užbaigimą Nr. ARCCR-30-250729-

04526 

12 

Gatvės, Švendrių g. (susiek. 

kom.) Šiauliuose, kap. 
remonto projektas 

5411 82,19 

Darbai užbaigti 2023 m. spalio 16 d. (2025-01-13 DVS registruoto rašto Nr. S-147 „Dėl 
Utenos ir Švendrių gatvių“). 

2025 m. lapkričio 18 d. gauta deklaracija apie statybos užbaigimą Nr. ACCR2-00-

251118-10933 

13 
Gatvės, Gluosnių g. 

remontas 
7739 294,09 Darbai užbaigti 2023 m. gegužės 31 d. (2023-06-05 DVS registruoto rašto Nr. G-4275). 

Vertė iš viso: 13 752,04   
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6 priedas 

Nepaskaičiuotas gatvių nusidėvėjimas už laikotarpį nuo statybos ar turto pagerinimo darbų pabaigos iki jo pavėluoto registravimo Gatvių įsigijimo 

savikainos sąskaitoje 

tūkst. Eur  
Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Inv. Nr. Data 

vertės 

pokyčio  

 

arba  

registravim

o gatvių 

apskaitoje  

Turto 

savikaina 

iki didinimo 

Vertės pokytis 

 

arba 

 

naujai 

užregistruoto 

turto 

savikaina 

Savikaina 

po 

padidinimo 

Data 

remonto/rek

onstrukcijos 

/naujos 

statybos 

užbaigimo 

darbų  

Data, kai  

turėjo būti 

pradėtas 

skaičiuoti 

nusidėvėjimas  

Data, kai pradėtas 

skaičiuoti 

nusidėvėjimas nuo 

padidintos vertės 

Nepaskaičiuotas  

IMT 

nusidėvėjimas 

mėnesiais (nuo 

remonto/rekonst

rukcijos darbų 

baigimo iki 

pavėluoto vertės 

didinimo) 

Pastabos 

1 
SM141,  Lyros g., 

(4400-1135-8255) 
103415 

2025-07-

31 
635,08 406,33 1 041,41 

2019-11-

25 
2019-12-01 2025-07 67 

Pagal 2025-07-10 pažymą Nr. FS-59  (2018-10-01 rangos sutartis 

SŽ-1054, iš nebaigtos statybos inv. Nr. 106581). 

2019-11-25 Statybos užbaigimo aktas Nr. ACCA-30-191125-

00255. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 67 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2019-12-01. 

2 
SM070,  Gardino g.,  
(4400-1503-0232) 

366 

2025-07-

31 
128,50 594,33 722,83 

2019-11-

25 
2019-12-01 2025-07 67 

2025-07-31 GB-1588 (TRS-879). Pagal 2025-07-10 pažymą Nr. 

FS-59 (2018-10-01 rangos sutartis SŽ-1054, iš nebaigtos statybos 

inv. Nr. 106581). 

2019-11-25 Statybos užbaigimo aktas Nr. ACCA-30-191125-

00255 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 67 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2019-12-01 

2025-10-

31 
722,83 382,38 1 105,22 

2022-12-

13 
2023-01-01 2025-10 33 

2025-10-31 GB-2231; Pagal 2025-04-05 pažymą Nr. FS-46. 

2022-02-13 Deklaracija apie statybos užbaigimą Nr. ACCA-30-

221213-01526 (kapitalinis remontas). 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 33 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2022-12-13. 

3 

SM323,  Varpo g.,  
(4400-6123-2530, 

44006123-2619, 

4400-6123-2630) 

3679 
2025-05-

30 
1 223,02 356,40 1 579,43 

2023-07-

04 
2023-08-01 2025-05 21 

2025-05-30 GB-1097 (TRS-667) pagal 2025-04-18 pažymą Nr. 

FS-37. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2023-07-04 Nr. ARCCR-30-

230704-06211. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 21 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2023-07-04 

4 

SM688,  Įvažiavimas 

į Žirgyną, (4400-
5346-2492) 

2987 
2025-06-

30 
1,00 68,58 69,58 

2019-11-

20 
2019-12-01 2025-06 66 

2025-06-30 GB-1528 (TRS-810) pagal 2024-03-21 pažymą Nr. 

FS-32. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2019-11-20 Nr. 7. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 66 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2019-11-20. 

5 

SM011,  Architektų 

g.,  (4400-0978-

4500) 

105729 
2025-10-

31 
1 739,82 212,73 1 952,54 

2023-11-
17 

2023-12-01 2025-10 22 

2025-10-31 GB-2230 pagal 2025-10-29 pažymą Nr. FS-79. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2023-11-17 Nr. ARCCR-30-

231117-08810. 

Nusidėvėjimas nedidinamas (VAK-262)  iki 2044-08-31. (Liko 

dėvėtis 18 m. 10 mėn.) 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 22 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2023-11-17 
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6 

SM009,  Alksnių g.,  

(4400-5563-1364, 
4400-5563-1375, 

4400-1302-4825 sen. 

) 

3566 
2025-05-

30 
1,49 157,80 159,30 

2024-12-

09 
2025-01-01 2025-05 4 

2025-05-30 GB-1095 (TRS-663) pagal 2025-04-18 pažymą Nr. 

FS-34 (4400-5563-1364; 4400-5563-1375). 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2024-12-09 Nr. ARCCR-30-

241209-08129. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 4 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2024-12-09. 

7 

SM023,  Baltų g., 
(4400-2126-6188; 

4400-2209-9750) 

104141 
2025-03-

31 
2 067,54 30,14 2 097,68 

2024-03-

07 
2024-04-01 2025-03 11 

2025-03-31 GB-969 (TRS-499) pagal 2025-01-08 pažymą Nr. FS-

3. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2024-03-07 Nr. ARCCR-30-

240307-01325 (unik. 4400-2126-6188). 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 11 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2024-03-07. 

8 

SM256,  Sodo g.,   

(4400-0978-9795; 
4400-5567-4985) 

4914 
2025-11-

30 
291,03 52,03 343,06 

2025-04-

16 
2025-05-01 2025-11 6 

2025-11-30 GB-2441 kapitalinis remontas pagal 2025-12-10 

pažymą Nr. FS-95. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2025-04-16 Nr. ARCCR-30-

250416-02330. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 6 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2025-04-16. 

9 
SM115,  Kražių g.,  

(4400-1135-9330) 
390 

2025-12-

31 
3,58 343,93 347,51 

2021-10-

20 
2021-11-01 2026-1 50 

2026-01-15 GB-307 pagal 2025-12-01 pažymą Nr. FS-85. 

Kapitalinis remontas (2019-05-13 Nr. SŽ-543). 

2021-10-20 Deklaracija apie statybos užbaigimą  Nr. 1. 

Neįvertintas nusidėvėjimas už 50 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2021-10-20 iki pergrupavimo iš nebaigtos statybos į 

gatvių vertę. 

10 

SM025,  J. 
Basanavičiaus g., 

(4400-0978-9484, 

4400-5974-3483, 
4400-5974-3494) 

106357 
2025-10-

31 
1 345,60 866,28 2 211,88 

2019-08-

14 
2019-09-01 2025-10 73 

2025-10-31 GB-2216 (TRS-1331) pagal 2025-10-16 pažymą Nr. 

FS-72. Perduota 90 proc. kapitalinio remonto darbų. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2019-07-12 Nr. 1, versijos 

Nr. 1; 2019 m. rugpjūčio 14 d. atliktų statybos darbų perdavimo-

priėmimo aktas. 

Neįvertintas nusidėvėjimas už 73 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2019-08-14 iki pergrupavimo iš nebaigtos statybos į 

gatvių vertę. 

11 
SM186,  Pakruojo g.,   

(4400-0978-9673) 
471 

2025-06-

30 
3,58 1 888,85 1 892,43 

2021-04-

13 
2021-05-01 2025-07 50 

2025-06-30 GB-1555 (TRS-843) pagal 2025-07-10 pažymą Nr. 

FS-60. 

2021-04-13 Statybos užbaigimo aktas Nr. ACCA-30-210413-

00084 (pagal 2018-12-10 statybos rangos sutartį Nr. SŽ-1348); 

2021-04-29 DEKLARACIJA apie statinio statybos užbaigimą. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 50 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2023-07-04  iki pergrupavimo iš nebaigtos statybos į 

gatvių vertę. 

12 

SM104,  
Karaliaučiaus g., 

(4400-0978-4408) 

597 
2025-11-

27 
2 319,27 1 333,62 3 652,88 

2025-05-

02 
2025-06-01 2025-11 5 

2025-11-27 GB-2293 pagal 2025-07-16 pažymą Nr. FS-62 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2025-05-02 Nr. ARCCR-30-

250502-02620. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 5 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2025-05-02  iki pergrupavimo iš nebaigtos statybos į 

gatvių vertę. 

13 

SM162,  A. 

Mickevičiaus g.,   

(4400-6295-6840, 
4400-6295-6850, 

44006295-6861, 

4400-6295-6872) 

3678 
2025-02-

28 
53,77 75,27 129,04 

2024-03-
01 

2024-04-01 2025-02 10 

2025-02-28, 2025-03-06  GB-588 (TRS-254), atnaujinimo darbai 

(4400-6295-6840),  pagal 2025-01-17- pažymą Nr. FS-6 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2024-03-01 Nr. ARCCR-30-

240301-01194. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 10 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2024-03-01. 
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2025-11-

30 
129,04 254,39 383,43 

2025-08-

25 
2025-09-01 2025-11 2 

2025-11-30 GB-2359  pagal 2025-10- pažymą Nr. FS-70 ((4400-

6295-6840) paprastasis remontas. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2025-08-25 Nr. ARCCR-30-

250825-05048. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 2 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2025-08-25. 

14 
SM265,  Stoties g.,  
(4400-1135-8477) 

3631 
2025-11-

30 
55,29 272,74 328,03 

2025-02-
24 

2025-03-01 2025-12 9 

2025-11-30 GB-2398  pagal 2025-12- pažymą Nr. FS-89. 

Paprastas remontas. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2025-02-24 Nr. ARCCR-30-

250224-01182. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 9 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2025-02-24. 

15 
SM078,  Gytarių g., 
(4400-1335-0499) 

105555 
2025-11-

30 
283,00 39,54 322,54 

2024-05-
23 

2024-06-01 2025-11 17 

2025-11-30 GB-2415  pagal 2025-12- pažymą Nr. FS-93, 

paprastasis remontas. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2024-05-23 Nr. ARCCR-30-

240523-02807. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 17 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2024-05-23. 

16 

SM098,  K. 
Kalinausko g.,  

(4400-1751-2833) 

3589 
2025-10-

31 
81,28 51,19 132,47 

2024-06-
07 

2024-07-01 2025-10 15 

2025-10-31 GB-2229  pagal 2025-04- pažymą Nr. FS-39, 

paprastas remontas. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2024-06-07 Nr. ARCCR-30-

240607-03105. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 15 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2024-06-07. 

17 

SM262,  R. 

Stankevičiaus g., 
(4400-1575-5856-

sen.; 4400-5958-

5794; 4400-5958-
5772; 4400-5971-

5912) 

711 
2025-11-

30 
30,70 127,90 158,60 

2024-09-
23 

2024-10-01 2025-11 13 

2025-11-30 GB-2422  pagal 2025-12- pažymą Nr. FS-90. 

Paprastasis remontas, registracija NTR nebus atliekama SŽ-1001, 

2023-06-09. 

Darbai atlikti pagal 2024-09-23 SF ŠPL0013788, Atliktų darbų 

aktas Nr.71 (nebaigtos statybos sąskaitoje inv. Nr. 6894),  

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 13 mėn. laikotarpį  nuo paprastojo 

remonto užbaigimo 2024-09-23. 

18 
SM220,  Ragainės g.,  

(4400-1751-7012) 
3619 

2025-11-

30 
191,87 98,68 290,55 

2025-04-

30 
2025-05-01 

2025-11 

6 

2025-11-30 GB-2419  pagal 2025-12-11 pažymą Nr. FS-97; 

2025-12-31(2026-01-27 GB-419) pagal 2026-01-26 pažymą Nr. 

FS-15, patikslinta FS-97. 

Paprastasis remontas, registracija NTR nebus atliekama SŽ-

1001, 2023-06-09; SŽ-203. 

Darbai atlikti pagal 2025-03-31 SF ŠPL0013949, Atliktų darbų 

aktas Nr.109; 2025-04-30 ŠPL0013968, Atliktų darbų aktas Nr.2 

(nebaigtos statybos sąskaitoje inv. Nr. 7593). 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 6 mėn. laikotarpį  nuo paprastojo 

remonto užbaigimo 2025-04-30. 

2025-12-

31 
290,55 5,32 295,87 2025-11 

19 
SM134,  Liejyklos g., 

(4400-1135-7747) 
421 

2025-03-

31 
18,18 659,74 677,92 

2024-09-

19 
2024-10-01 2025-04 6 

2025-03-31, pagal 2025-05-07 GB-970 (TRS-501), kapitalinis 

remontas ir paprastasis remontas. Pagal 2025-02-05 pažymą Nr. 

FS-22. 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2024-09-19 Nr. ARCCR-30-

240919-05361. Gatvės ilgis atitinka. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 6 mėn. laikotarpį  nuo kapitalinio 

remonto užbaigimo 2025-04-30. 

20 

SM241,  Serbentų g.,  

(4400-0978-6170; 
4400-5578-6593; 

4400-5593-9918; 

4400-5593-9934; 
4400-5593-9948) 

4915 
2025-12-

31 
1 659,28 1 308,73 2 968,01 

2023-11-

23 
2023-12-01 2025-12 24 

2025-12-31 GB-220  pagal 2025-12-30 pažymą Nr. FS-92. 

Kapitalinis remontas (2023-01-16 Nr. SŽ-39). 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2023-11-23 Nr. ARCCR-30-

231123-08937 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 24 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2023-11-23. 
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21 

SM605,  

Pravažiavimas nuo 

Birštono g. 24 iki 
Alytaus g. 47, (4400-

6593-1388) 

7812 
2025-12-

31 
2,52 47,71 50,23 

2025-09-

23 
2025-10-01 2025-12 2 

2025-12-31 GB-457 padidinta vertė, kapitalinis remontas  (SŽ-

1329, 2024-08-19); pažyma 2026-01-13, FS-1,  

2025-09-23 Deklaracija apie statybos užbaigimą Nr. ARCCR-30-

250923-05681. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 2 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2025-09-04.  

22 

SM796,  
Pravažiavimo gatvė 

nuo Išradėjų g. tarp 

K. Donelaičio 
kapinių ir sklypų, 

(4400-6548-2746) 

6372 
2025-12-

31 
0 316,14 316,14 

2025-09-

04 
2025-10-01 2026-01-01 3 

Nauja statyba (SŽ-880, 2025-05-12). Darbų pabaiga 2025-08-25 

(2025-12-10 Nr. S-5337); 2025-09-04 Deklaracija apie statybos 

užbaigimą Nr. ACCR2-00-250904-08272, pažyma 2026-01-13 

FS-8. 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 3 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2025-09-04. 

23 
SM784, Dviračių g., 

(4400-6597-5473) 
8102 

2025-11-

27 
0 339,53 339,53 

2025-04-

29 
2025-05-01 2025-12 7 

Deklaracija apie statybos užbaigimą 2025-04-29 Nr. ARCCR-00-

250429-04106. (Suformuotas naujas kelias) 

 Neįvertintas nusidėvėjimas už 7 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2025-04-29. 

24 

SM788,  Eglių g., 

Daušiškių kapinės, 
(4400-6148-7076 

NTR neįregistruotas) 

8201 
2025-11-
30 

0 229,76 229,76 
2025-08-

12 
2025-09-01 2025-12 3 

Naujas statinys (2018-04-17 Nr. SŽ-847, buvo kaupiamo inv. 

Kortelėje Nr. 108058), užpajamuota 90 proc. darbų vertės/ 

Statybos užbaigimo dokumentai (aktas) 2025-08-12 Nr. ACCA-

30-250812-00239. 

Neįvertintas nusidėvėjimas už 7 mėn. laikotarpį  nuo statybos 

užbaigimo 2025-04-29.  

25 

SM789,  

Pravažiavimas, 
Daušiškių kapinės, 

(4400-6148-7132 

NTR neįregistruotas) 

8202 
2025-11-

30 
0 38,04 38,04 

2025-08-

12 
2025-09-01 2025-12 3 

26 

SM790,  

Pravažiavimas Nr.1,  

Daušiškių kapinės, 
(4400-6148-7104 

NTR neįregistruotas) 

8203 
2025-11-

30 
0 523,42 523,42 

2025-08-

12 
2025-09-01 2025-12 3 

27 

SM791,  

Pravažiavimas Nr.2,  
Daušiškių kapinės, 

(4400-6148-7098 

NTR neįregistruotas) 

8204 
2025-11-

30 
0 331,70 331,70 

2025-08-

12 
2025-09-01 2025-12 3 

       13 277,85 11 413,19 24 691,04    534  

 

_______________________________________________________________ 
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7 priedas 

Audito metu įstaigoms pateiktos rekomendacijos 
Eil. 

Nr.  
Rekomendacijos pavadinimas Įstaigos pavadinimas 

 Siekiant, kad Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio duomenys būtų 

tikri, tikslūs ir teisingi, parengti pagal VSAFAS ir kitų teisės aktų 

reikalavimus, o Savivaldybės biudžeto ir tirto naudojimas atitiktų 

teisės aktų nuostatas, atsižvelgiant į audito metu pateiktus nustatytus 

dalykus, rekomenduojame 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija 

 Nustatyti ir taikyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias: 

1. kad apskaitą tvarkančiam asmeniui būtų laiku pateikta teisinga, tiksli, 

išsami informacija apie ūkines operacijas, susijusias su gatvių, 

nebaigtos statybos, gyvenamųjų patalpų biologinio turto ir esant 

poreikiui, kitų sričių apskaita, ir apie šio turto vertės nustatymui 

taikytinas prielaidas; 

2. tinkamą ilgalaikio turto apskaitą, savalaikį ir teisės aktų reikalavimus 

atitinkantį ilgalaikio turto – gatvių ir nebaigtos statybos, ir esant 

poreikiui, kitų – registravimą apskaitoje. 

3. Peržiūrėti ir suderinti vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo ir 

apskaitos duomenis. 

4. Ištaisyti ilgalaikio turto apskaitos klaidas, įvertinant ilgalaikio turto 

nusidėvėjimą, vadovaujantis 12-ojo VSAFAS nuostatomis, kad būtų 

užtikrintas teisingas turto vertės atvaizdavimas finansinėse 

ataskaitose. 

5. Ištaisyti apskaitos duomenis, į ilgalaikio materialiojo turto vertę 

įtraukiant infrastruktūros pagerinimo darbus. 

6. Ištaisyti medynų apskaitos duomenis, įvertinant turto buvimą ir/ar jų 

tikrąją vertę. 

7. Pateikti teisingą informaciją biudžetinėms įstaigoms ir Šiaulių 

apskaitos centrui apie įgyto ir biudžetinėms įstaigoms perduoto turto 

nusidėvėjimą. 

8. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias tinkamą turto 

perdavimo-priėmimo aktų surašymą; nustačius juose klaidas, tinkamą 

informacijos perdavimą biudžetinėms įstaigoms, įskaitant Šiaulių 

apskaitos centrą.  

9. Patikslinti Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašą, 

atsižvelgiant į Darbo apmokėjimo įstatymo nuostatas ir Vyriausybės 

tvirtinamas darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijas. 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biurui 

Šiaulių Medelyno progimnazijai  

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijai 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

10. Peržiūrėti ir patikslinti Įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje, aiškiai 

papildomų užduočių ir darbų atvejus, už kuriuos gali būti skiriamos 

priemokos ne tik pedagogams, bet ir darbuotojams. 

Šiaulių Gegužių progimnazijai 

11. Patvirtinti/patikslinti teisės aktų reikalavimus atitinkantį pareigybių 

sąrašą, sudarytą naudojantis Lietuvos profesijų klasifikatoriaus kodais, 

ir užtikrinti, kad pareigybių sąrašas būtų suderintas su patvirtintais 

pareigybių aprašymais, darbuotojų atliekamomis funkcijomis, faktine 

Įstaigos struktūra. 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijai 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

12. Atnaujinti darbuotojų pareigybių sąrašą, nurodant profesijos kodą 

priskirtai pareigybei vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriumi 

(LPK). 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biurui 

13. Atnaujinti paminėtų, ir esant poreikiui, kitų Įstaigos darbuotojų 

pareigybių aprašymus, užtikrinant, kad juose būtų teisingai nurodyta 

pareigybės grupę atitinkantis pareigybės lygis bei būtinasis 

išsilavinimas. 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijai 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

14. Atnaujinti paminėtų, ir esant poreikiui, kitų Įstaigos darbuotojų 

pareigybių aprašymus,     nurodant pareigybių grupes vadovaujantis 

Šiaulių Medelyno progimnazijai 
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Darbo apmokėjimo įstatymo reikalavimais bei Biudžetinių įstaigų 

darbuotojų, išskyrus mokytojus, pareigybių aprašymo metodika. 

15. Užtikrinti, kad darbuotojų veiklos vertinimas būtų atliekamas teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijai 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

16. Nustatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias: pagrįstą 

priemokų darbuotojams skyrimą ir jų dydžių nustatymą bei tinkamą 

sprendimų    dokumentavimą;  

 

teisėtą pareiginės algos koeficientų nustatymą, bei sprendimo dėl jų 

nustatymo įforminimą; 

tinkamą ir teisėtą darbuotojų skatinimo priemonių taikymą atlikus 

kasmetinį (ar neeilinį) veiklos vertinimą; 

nustatytą etatą (ar jo dalį) atitinkančio darbo grafiko sudarymą. 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biurui 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

17. Siekiant užtikrinti tinkamą darbo užmokesčio nustatymą, kintamosios 

dalies, priemokų, vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 

reikalavimais bei Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 

reikalavimais, nustatyti vidaus kontrolės priemones. 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijai 

 

18. Užtikrinti, kad visi įsakymai dėl priemokų skyrimo būtų grindžiami 

galiojančiomis darbo apmokėjimo sistemos nuostatomis. 

Šiaulių Gegužių progimnazijai 

19. Atlikti visų darbo sutarčių peržiūrą, siekiant nustatyti, ar jose yra visos 

privalomos Lietuvos Respublikos darbo kodekse numatytos sąlygos, 

ypač darbo užmokestis. Nustačius trūkumus, sutartys turi būti 

pakeičiamos. 

Šiaulių Gegužių progimnazijai 

20. Spręsti dėl neteisingai nustatyto ir dėl to nepriskaičiuoto darbo 

užmokesčio išmokėjimo darbuotojams, taip pat dėl susidariusių 

nepriemokų ar permokų skaičiuojant priemokas. 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijai 

 

21. Spręsti dėl neteisingai nustatyto ir dėl to nepriskaičiuoto darbo 

užmokesčio išmokėjimo  psichologui. 

Šiaulių Medelyno progimnazijai  

 

22. Spręsti dėl susidariusių permokų darbuotojams (Rašto 2.5 p.) bei 

pedagoginiams darbuotojams nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. taikyto 

pareiginės algos koeficiento didinimo, viršijus Darbo apmokėjimo 

įstatyme nurodytą maksimalią 25 proc. ribą 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

23. Įvertinti ir nustatyti  Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros skyriaus ir Šiaulių miesto 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos 

stiprinimo skyriaus vedėjų pareigybių aprašymuose numatytas 

funkcijas ir jų pobūdį, bei nustatyti darbo laiką ir kasmetinių atostogų 

trukmę atitinkančią teisės aktų reikalavimams. 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biurui 

24. Įvertinti atliktų pastatų remonto darbų įtaką ilgalaikio materialiojo 

turto funkcijų apimčiai ar naudingo tarnavimo laikui ir (arba) 

naudingųjų savybių pagerinimui. Darbams (ar jų daliai) atitikus 

esminio turto pagerinimo apibrėžimą, vertinimo rezultatus pateikti 

Šiaulių apskaitos centrui, įsigijimo savikainos padidinimui ir 

nusidėvėjimo perskaičiavimui. Numatyti vidaus kontrolės procedūras 

užtikrinančias, remonto darbų įtakos ilgalaikio materialiojo turto 

funkcijų apimčiai ar naudingo tarnavimo laikui ir (arba) naudingųjų 

savybių pagerinimui vertinimą ateityje ir vertinimo rezultatų 

pateikimą apskaitai. 

Šiaulių lopšeliui–darželiui „Berželis“ 

Šiaulių lopšeliui–darželiui „Dainelė“ 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

 Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias:   

25. pajamų lėšų naudojimo pirmumą Šiaulių Medelyno progimnazijai  

Šiaulių Lieporių gimnazijai 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazijai 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazijai 

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijai 

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos 

gimnazijai    

26. asignavimų naudojimo teisėtumą Šiaulių Dainų progimnazijai 

27. tikslią darbo laiko apskaitą Šiaulių Medelyno progimnazijai  

28. tinkamą direktoriaus įsakymų įforminimą, užtikrinant aiškumo ir 

sistemiškumo principų    laikymąsi, kaip numatyta Teisėkūros 

pagrindų įstatyme 

Šiaulių Medelyno progimnazijai  
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29. sutarčių su rangovais vykdymo kontrolę ir sutartyse nustatytos 

atsiskaitymo tvarkos laikymąsi 

Šiaulių Lieporių gimnazijai 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

30. sutartyse numatytų mokymų ar konsultacijų paslaugų teikimo grafikų 

derinimą, paslaugų suteikimo kiekį ir apimtį pagrindžiančių ataskaitų 

ir kitų sutartyse numatytų dokumentų gavimą ir tikrinimą, leidžiantį 

įsitikinti faktine paslaugų suteikimo apimtimi 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

 

31. teisėtą ir aiškų įsigyjamų asmeninio asistento paslaugų kainos (įkainio) 

ir veiklų numatymą sutartyse, sutarčių sąlygų nustatymą, leidžiantį 

įsitikinti faktine paslaugų suteikimo apimtimi ir kokybe 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

 

32. faktinį asmeninio asistento paslaugų teikimą, asmeninio asistento 

ataskaitose nurodytų suteiktų paslaugų apimties ir veiklų atitikties 

Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus 

Sprendimuose dėl asmeninės pagalbos skyrimo tikslingumo numatytų 

paslaugų teikimo trukmei ir pobūdžiui vertinimą 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

 

33. teisėtų ir racionalių sprendimų dėl piniginių lėšų mokėjimo priėmimą 

ir įforminimą 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

34. teisės aktų reikalavimus atitinkantį viešųjų pirkimų atlikimą bei atliktų 

pirkimų viešinimą CVP IS 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazijai 

 

35. viešųjų pirkimų procedūrų atlikimą pagal Įstaigos apraše numatytas 

nuostatas ir atliktų viešųjų pirkimų viešinimą CVP IS 

visų teisės aktais numatytų viešųjų pirkimų dokumentų viešinimą CVP 

IS. Paviešinti nepaskelbtus pasiūlymus 

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijai 

Šiaulių Ragainės progimnazijai 

Šiaulių lopšeliui–darželiui „Berželis“ 

Šiaulių lopšelis–darželiui „Salduvė“ 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

36. tinkamą sutarčių dėl patalpų nuomos vykdymo kontrolę bei savalaikį 

informacijos apie patalpų nuomą pateikimą, pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui, apskaitą tvarkančiam asmeniui 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazijai 

 

37. operatyvų teisingos, tikslios informacijos apie suteiktas paslaugas 

fiksavimą ir pateikimą apskaitą tvarkančiam asmeniui ir išrašytų 

sąskaitų faktūrų datų atitikimą paslaugų teikimo laikotarpiui 

(mėnesiais) 

Šiaulių kultūros centrui 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

 

38. savalaikį informacijos/ išsamios informacijos, susijusios su turto būkle 

bei naudojimu, pateikimą apskaitą tvarkančiam asmeniui 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazijai 

Šiaulių lopšeliui-darželiui „Pelėdžiukas“ 

39. kad inventorizacijos metu būtų tinkamai sutikrinami apskaitos registrų 

duomenys su faktiniais turto likučiais 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazijai 

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

40. grynųjų pinigų kasoje/maisto produktų/visų gautinų ir mokėtinų sumų 

inventorizacijos atlikimą laikantis teisės aktų reikalavimų 

Šiaulių Dainų progimnazijai 

Šiaulių Lieporių gimnazijai 

41. tinkamą viso turto likučių ir kiekvieno mėnesio grynųjų pinigų 

inventorizacijos atlikimą kaip numatyta Inventorizacijos taisyklėse 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

42. grynųjų pinigų kasoje likučių inventorizacijos atlikimą laikantis teisės 

aktų reikalavimų. 

Šiaulių Ragainės progimnazijai 

43. Inventorizacijos aprašuose nurodyti inventorizuojamo turto 

nuvertėjimo požymius. 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazijai 

 

44. Užtikrinant Asmens su negalia mokėjimo už asmeninę pagalbą dydžio 

nustatymo tvarkos aprašo nuostatų įgyvendinimą, spręsti klausimą dėl 

mero potvarkio parengimo, perkamos ar finansuojamos asmeninės 

pagalbos valandinio įkainiui nustatyti, atsižvelgiant į asmeninės 

pagalbos teikimo ir organizavimo išlaidas, jų panaudojimo 

efektyvumą ir šios pagalbos teikimo savivaldybės teritorijoje 

ypatumus 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

 

45. Atsižvelgiant į rašte nurodytus mokymo ir konsultacijų paslaugų, 

asmeninio asistento paslaugų organizavimo trūkumus, lėmusius 

neteisėtą ir/ar dokumentais nepagrįstą Įstaigai skirtų lėšų 

panaudojimą,  įvertinti atsakingų darbuotojų atsakomybę. 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

 

46. Užtikrinti Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatų 

laikymąsi, viešinant pilną metinių ataskaitų rinkinį, įskaitant įstaigos 

veiklos ataskaitą. 

bei paskelbti Įstaigos internetinėje svetainėje paminėtas veiklos 

ataskaitas ir/arba finansinių ataskaitų rinkinius. 

Šiaulių Dainų progimnazijai 

Šiaulių Gegužių progimnazijai 

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijai 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biurui 
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Skelbti pilnos sudėties metinius ataskaitų rinkinius Įstaigos 

internetinėje svetainėje pagal teisės aktų reikalavimus. 

  

Šiaulių Ragainės progimnazijai 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazijai 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazijai 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazijai 

Šiaulių kultūros centrui 

Šiaulių Lieporių gimnazijai 

Šiaulių lopšeliui - darželiui „Eglute“ 

Šiaulių lopšeliui-darželiui „Pasaka“ 

Šiaulių lopšeliui-darželiui „Pelėdžiukas“ 

Šiaulių lopšelis–darželiui „Salduvė“ 

Šiaulių Medelyno progimnazijai  

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijai 

Šiaulių „Santakos“ ugdymo centrui 

Šiaulių Santarvės gimnazijai 

Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos 

gimnazijai  

Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centrui 

Šiaulių turizmo informacijos centrui    

Šiaulių „Dermės“ mokyklai 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

47. Rengiant metinę veiklos ataskaitą, vadovautis jai keliamais 

reikalavimais. 

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijai 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių 

paslaugų centrui 

48. Siekiant užtikrinti pateiktus dokumentus atitinkantį darbo užmokesčio 

skaičiavimą, sukurti efektyvias vidaus kontrolės priemones dėl 

tinkamų ir teisingų su darbo apmokėjimu susijusių duomenų įvedimu 

į apskaitos sistemą. 

Šiaulių apskaitos centrui dėl  1 Įstaigos 

apskaitos   

 

 Siekiant užtikrinti finansinių ataskaitų rinkinių duomenų teisingumą, 

numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

 

49. pajamų (ir gautinų sumų) registravimą laikantis bendrųjų apskaitos 

principų ir teisės aktų reikalavimų 

Šiaulių apskaitos centrui dėl  1 Įstaigos 

apskaitos   

 

50. savalaikį sąskaitų už nuomą/suteiktas paslaugas išrašymą, pajamų (ir 

gautinų sumų) registravimą laikantis bendrųjų apskaitos principų ir 

teisės aktų reikalavimų. 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 2 Įstaigų 

apskaitos   

 

51. savalaikį turto pripažinimą, teisingą nusidėvėjimo skaičiavimą ir 

tinkamą apskaitos duomenų pateikimą finansinėse ataskaitose 

Šiaulių apskaitos centrui dėl  3 Įstaigų 

apskaitos   

 

52. tinkamą ilgalaikio turto apskaitą, susijusią su ilgalaikio materialiojo 

turto pripažinimu ir nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios nustatymu 

Šiaulių apskaitos centrui dėl  2 Įstaigų 

apskaitos   

 

53. teisingos informacijos pateikimą pinigų srautų ataskaitoje apie 

pervestas lėšas kitiems viešojo sektoriaus subjektams bei išmokas 

Šiaulių apskaitos centrui dėl  1 Įstaigos 

apskaitos   

 

54. apskaitos registrais pagrįstos informacijos pateikimą Veiklos rezultatų 

ataskaitose 

Šiaulių apskaitos centrui dėl  3 Įstaigų 

apskaitos   

 

55. apskaitos registrais pagrįstos informacijos pateikimą Finansinės 

būklės ataskaitoje 

Šiaulių apskaitos centrui dėl  2 Įstaigų 

apskaitos   

 

56. grynųjų pinigų kasoje/ maisto produktų/ visų gautinų ir mokėtinų 

sumų inventorizacijos atlikimą laikantis teisės aktų reikalavimų ir 

pateikimą įstaigai laiku. 

Šiaulių apskaitos centrui dėl  2 Įstaigų 

apskaitos   

57. Ištaisyti 2025 metais ilgalaikiam materialiajam turtui – elektros 

generatoriams RATO R8500D – biudžetinių įstaigų apskaitoje 

užregistruotas per dideles nusidėvėjimo sąnaudas, patikslinant šio 

turto likutinę vertę bei šio turto galutinio nusidėvėjimo datas. 

Šiaulių apskaitos centrui 

___________________________________________________ 
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8 priedas 

Savivaldybės konsoliduojamų VSS sąrašas 

Eil. 

Nr. 
Subjekto tipas ir pavadinimas 

Valdomų akcijų dalis 

(dalininko įnašų) dalis 

procentais 

Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos 

1 Šiaulių Didždvario gimnazija  

2 Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija  

3 Šiaulių ,,Romuvos'' gimnazija  

4 Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija  

5 Šiaulių Lieporių gimnazija  

6 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija  

7 Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija  

8 Šiaulių sporto gimnazija  

9 Šiaulių „Santarvės“ gimnazija  

10 Šiaulių Dainų progimnazija  

11 Šiaulių Gegužių progimnazija  

12 Šiaulių Gytarių progimnazija  

13 Šiaulių Jovaro progimnazija  

14 Šiaulių „Juventos“ progimnazija  

15 Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija  

16 Šiaulių Medelyno progimnazija  

17 Šiaulių Ragainės progimnazija  

18 Šiaulių Rasos progimnazija  

19 Šiaulių Rėkyvos progimnazija  

20 Šiaulių Romuvos progimnazija  

21 Šiaulių Salduvės progimnazija  

22 Šiaulių „Sandoros“ progimnazija  

23 Šiaulių Zoknių progimnazija  

24 Šiaulių Centro pradinė mokykla  

25 Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla  

26 Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“  

27 Šiaulių "Spindulio" ugdymo centras  

28 Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centras  

29 Šiaulių Dermės mokykla  

30 Šiaulių „Ringuvos“ mokykla  

31 Šiaulių „Santakos“ ugdymo centras  

32 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas''  

33 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Berželis''  

34 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Dainelė''  

35 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Eglutė''  

36 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Ežerėlis''  

37 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Gintarėlis''  

38 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Gluosnis''  

39 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Kregždutė''  

40 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Vaikystė''  

41 Šiaulių lopšelis-darželis „Bitė“  

42 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Pasaka''  

43 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Pupų pėdas''  

44 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Rugiagėlė''  

45 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Salduvė''  

46 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Sigutė''  

47 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Trys nykštukai''  

48 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Voveraitė''  

49 Šiaulių lopšelis-darželis „Pelėdžiukas''  

50 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Žiogelis''  

51 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Žirniukas''  
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52 Šiaulių "Dagilėlio" dainavimo mokykla  

53 Šiaulių dailės mokykla  

54 Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras  

55 Šiaulių techninės kūrybos centras  

56 Šiaulių jaunųjų turistų centras  

57 Šiaulių menų mokykla  

58 Šiaulių I-oji muzikos mokykla  

59 Šiaulių Dainų muzikos mokykla  

60 Šiaulių švietimo kompetencijų centras  

61 Šiaulių miesto pedagoginė psichologinė tarnyba  

62 Šiaulių dailės galerija  

63 Šiaulių kultūros centras  

64 Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“  

65 Šiaulių kultūros centras „Laiptų galerija“  

66 Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka  

67 Šiaulių sporto centras ,,Dubysa''  

68 Šiaulių sporto centras ,,Atžalynas''  

69 Šiaulių teniso akademija  

70 Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras  

71 Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija  

72 Šiaulių plaukimo centras ,,Delfinas''  

73 Šiaulių municipalinė aplinkos tyrimų laboratorija  

74 Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras  

75 Šiaulių miesto savivaldybės globos namai  

76 Šiaulių miesto šeimos centras  

77 Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

78 Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba  

79 Šiaulių miesto savivaldybės administracija  

80 Šiaulių turizmo informacijos centras  

81 Kompleksinių paslaugų namai "Alka"  

82 Šiaulių universitetinė gimnazija   

83 Šiaulių apskaitos centras  

Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie VSS 

84 VšĮ Šiaulių reabilitacijos centras  

85 VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centras  

86 VšĮ Šiaulių centro poliklinika  

87 VšĮ Ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras  

88 VšĮ Futbolo akademija „Šiauliai“  

89 VšĮ Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“  

90 VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras  

Administruojami išteklių fondai 

91 Šiaulių miesto savivaldybės iždas   

Savivaldybės kontroliuojami, asocijuoti ir kiti subjektai 

1  Savivaldybės įmonė Šiaulių oro uostas  

Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės 

2  AB „Šiaulių energija“ 95,30 

3  UAB „Šiaulių vandenys“ 100,00 

4  UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ 100,00 

5  UAB „Busturas“ 100,00 

Asocijuotieji subjektai 

6  UAB Toksika 0,21 

____________________________ 

 


